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žikas Grigaitis žiovelbdavoj kad 
/lietuviai Į darbiečiai Amerikoje 
yra “susmukę*^ ’ Esą, Įtik keli 
nariai prie jų priklausą. Įtakos 
darbininkiškoj visuomenėj jie 
Beturį. Tokįems plepalams, !aiš- 
ku, niekas netikėdavo1, nebent 
patį p. GrigaitL Bet vėliausiu 
laiku pats " Grigaitis išėjo prieš 
Grigaitį. \ ,

Baisi Eksplozija Ant Karinio
Laivo Mississippi

Rašydamas “Naujienose” apie, 
SLA.i referendumo balsavimus 
jis sako, kad kopmunistu toje 
organizacijoje rdnddsį apie 
4,000. Už juos gi paduota balsų 
virš du tūstančiai. Tuomi jis, 
pats sau per galvą daužosi, pri
pažindamas, kad komunistų yra 
daug ir jie įtakos visuomenėje 
turi. ' >? /’-■ W

48 Jūreiviu Užmušta ir Daug|y°^ Calif ornijos pakrašty- 
Sužeista Netaiku Eksploda-1 jeBejskia nepaisant, įog

vus 14 colių Kamiolinei 
Kulipkai

Ketvirta Panaši 
Nelaimė.

Baisi

kariniai laivai išimtinai yra 
statomi 4s tvirčiausios gele
žies, darbininl^^jūreivių gy
vastis ant jų yistiek yra pa
vojuje. Vienokia ar kitokia 
nelaimė užeina ir nusineša 
jaunų vyrų gyvastis. Ir vi
duose atvejuose daugiausia 
tenka nukentėti darbinin
kams.

Bei klausimas, kaip bagota 
nariais ir įtaka p. Grigaičio “L. 
S-S”? Paskiausiam “Chicagos 
LSS. narių visuotinam Susirin
kime” (kuriame dalyvavo “net”, 
12 narių) pats “LSS.” sekre
torius prisipažino, kad jie yra 
pilniausiai susmukę. Referen
dume dalyvumą ėmė tik 49 na
riai, d Waterburio “kuopa” nu
tarė nemokėti jokių mokesčių į 
<*LSS.” Jei reikės duokles mo
kėti, mes nepriklausysime prie 
“LSS.”, sako Pruselaitukai!

Apie “socialistų'' įtaką dar
bininkuose nei kalbėti neverta* 
Pačiam “Naujienų” pereitų me
lų koncerte Grigaiti^ nuo pa
grindų tapo nušvilptas. Niekur 
jis savo nosies negali iškišti. 
Visur ujamas, kai tas vilkas. Gi 
jo kamarotai dau labiau nusi- 
nakinę.

Kad pagelbėjus : savo < šmun- 
"kančiam krūmeliui, p: "Grigaitis 
šaulpa savo “LSS,7 “ su važiavi
mą^* sykiu su SLA. seimu. Da
bar kiekvienam aišku, kokiais 
tikslai s “socialistai” veržėsi į 
SLA? kuopų delegatais- Jie no
ri1, mat, kitų nagais žarijas žar- 
stzjrti, — SLA. pinigais savus 
“suvažiavimus” laikyti.

Bet šitokia nešvari politika 
smalavirių įtakos nepagis, at- 
penč, dar labiau juos nusmuk- 
dys. Kiekvienas darbininkas pa- 
sišlykštes tokiais šmugelninkiS- 
kaįs ,triksads.

Darbiečiai perdaug riesidi-cj 
džino  ja savo stiprumu, nors jie 
tūri' teisės tai daryti. Mūsų spė
kos didėja su kiekviena diena- 
Kirtion organizadjon mūs drau
gai įžengė, ten simpatijų gau
na. Žinoma, mūs įtaka {auklė
jama savo pasiaukojimu ir nuo-t 
sakių f darbininkų reikalų gymį 
mųl;; ;: . . (' , > .j

Darbiečįų , ^pau£ax J laikraš
čiai ) savo Jvarųfnu ir įvairumu 
pralenkia1 visų kitų sriovių laik- 
raščius. Apart daugybės žinių, 
straipsnių * ir korespondencijų, 
pas mus visuomet duodama ap
sčiai ir dailiosios raštijos.

4Su kiekviena diena vis labiau 
apsireiškia reikalingumas mum 
kito dienraščio , Chicago j e. Be 
abejo, darbininkai jį įsikurs. 
Bet pirma to, chicagiečiai pasi
ryžo įsteigti ‘‘Vilniai” narną,, o 
paskui imtis už dienraščio/

. San Pedro,' Cal — Trys 
oficiėriai ir 43 jūreiviai tapo 
užmušti ant didžiulio kari
nio laivo Mississippi; 20 vy
rų sužeista. Mississippi yra 
vienas iš geresnių karinių 
laivų, su moderniškais įtai
symais ir aliejumi varomas. 
Nelaimė įvyko manevruo- 
jant netoli nuo San Pedro 
porto, eksplodavus 14 colių 
kanuoliniam šoviniai (kul
kai), kuris nesuspėta kaip 
reikiant užtaisyti reikalin
goje kanuoles vietoje. Elek
tros srovė eksplodavimui šo
vinio paleista pirm, negu di
džiulė, 14 colių, kulka buvo ) 
uždaryta kanuoles ' viduj, 
taip kad užsidegtas šoviniui, 
jis šovė ne tiesiog per smai- Į Albanijoj, tikrenybėje tai 
lesnį kanuoles galą, bet at- |>s' saugojama Amerikos 
gal, į besidarbuojančius te-1 kapitalas, kurį įnešė ten šios 
Heli vyrus • < f. | snlies inipcrialistHi.

LOS ANGELES. — Karinio j 
laivo Mississippi eksplozija, sp- ’ 
lyg vėliausių aavinių, užmušė 
48 ir sūžėidė 8. ISlcspJožija įvy
ko du sykiu. Pįrrnu^kiuKkuo
met i,800 svarų parako ir4 14 
iqolįų‘ didžiulė kulipka hėlaiku 
iššovėatgal,,. , antru gi sykiu, 
kudmet MissiššippP vėliau ap
sistojo ir nuleido įkąrą netoli li
goninio laivo Relief, ši eksplo
zija buvo iš antros šalinės ka
nuoles* Netikėtai išlėkusi di
džiulė kulipka prašvilpė pro 
transportinį laivą Yale ir šukė-; 
lė baisią paniką tarp jo pasa- 
žierių. Bijomasi dar trečios eks
plozijos, kuri gali išdegti iš tre
čiosios šalinės kanuoles. Mat 
visos trys kanuoles įtaisytos 
vienoje vietoje ir buvo kontro- 
liuojamaos viena mašinerija.

Ketvirta Tokia Baisi 
Nelaimė.

Suy.: Valst. laivynas bėgy
je 6 metų turėjo keturias 
panašias baisias nelaimes.

1918 m. = ^pglių, trapspor-Į 
tinis laivas Cyclops išplaukė 
iš^''Barbados kovė 'IT d. su 
293 žmonėmis ir dingo. Iki 
šiol ąpįe jį niekais nieko ne
girdėjo,

1921 šešiolika gyvas
čių žuvo, kuomet Suv. Valst. 
šarvuotis Woplsey susidaužė 
ties Panamos pajūriu.

1921 m. 14 d. rugp. 43 
ypatos, 16 iš jų amerikonai, 
žuvo liepsnose Anglijoj, pa
dirbto orlaivio-’dirižablio.

1923 m. 3-7 dienomis rug
sėjo žuvo septyni šarvuočių 
eskadrono laivai ir 22 vyrai, 
kuomet laivai sudužo ant

Antras Amerikos Šarvuotis į 
Albaniją

Bringdesi, Italija. — čio
nai pribuvo Amerikos šar
vuotis Edsall, kuris tuojaus 
plauks į Avloną, Albaniją. 
Kitas šarvuotis, Bulmer, jail 
senai randasi Ąvlonos por- 
te.

Šie Amerikos kariniai lai
vai atsiųsti čion neva ame
rikonų apsaugojimui lai- 

ii į ke dabartinių neramumų 
L Albanijoj. Tikrenybėje tai

lUruguajus Nori Rusijos
Koūtr-revoliucionieriu

Ženeva. — Urugvajaus 
respublikos atstovas Tautu 
Sąjungoje pareiškė, kad Ru
sijos pabėgėliai (konti -revo
liucionieriai) būsią mielai 
priimti kaipo imigrantai 
Pietinėn Amerikon, ypatin
gai Uruguajaus respublikoj.

Graikija informavo Tau
tų Sąjungos tarybą, kad ji
nai “esanti gatava” trans
portuoti 100,000 rusų pabė
gėlių bile kur, nes jau neiš
galinti jų maitinti.

ODESA ŠIRDINGAI PRI
IMA SVETIMŠALIUS 

JŪREIVIUS
ODESA yra vienas iždi- 

džiausių portavą miestų prie 
Juodosios Jūros. Pirm revoliu
cijos čionai svetimšaliai jujęsi; 
viai gaudavo'114gerus laikus” 
"karčiamosd ir raūdonų šviesų 
distriktuose- Dabar, • kuomet 
svetimšalis jūrininkas įeina 
Odesos, miestan, - jis tuojAus 
jieško Tarptautinio. Jūrininkų 
Kli ubo, ant 2. Feldman bulvar- 
d®., plonai jisai randa savo kal
bųj., laikraštį,, it; ^ųsitinka žmo
nes, mokančius - jq Ifalbų. | Jis 
jaučiasi kaip iiajųie. Sovietų že
mėje. ‘ (
_ Jūrininkų .linija-.įžiūri-sve
timšalius svečius ir .pavaišina 
juos gražiu ’ir - sveiki-būdu.

Danija padariusi sutartį 
su Norvegija nustatant šių 
šalių ryšius delei Greenlan- 
do. •

Dienraštis “Laisvė” rytuose, 
tr dienraštis “Vilnis”' vakaruo
se, tai bus įrankiai, kuriais 
Amerikos lietuviai darbininkai 

visus parazitinius ele
mentus iš savo tarpo. Mūs Jū- 
dėjimas dar labiau sustiprės ir 
sykiu išsikristalizuos. -

Belgija Užgriebė Amerikos Ginklus
Sustabdė Amerikos Išdir- 
bystės Kulkosvaidžių Siun

tini Vokietijon.

Ghent, Belgija.— šeši kul
kosvaidžiai ir 10,000 patro

nų Amerikos išdirbystės ta
po užgriebta ant Olandijos 
rubežiaus. Ginklai ir amu
nicija buvo siunčiama Vo
kietijon, bet Rosendael polk 
ei ja patėmijo ir. užgriebė, ,

K0M1NTERN0 PARODA
Maskva. — Iš priežasties 

Komintemo Penktojo Kon
greso, tarptautinė paroda 
rengiama Kremliuje, kur 
komunistų partijos iš viso 
pasaulio dalyvaus! joje.

Parsiduoda Rasputmo Die
nynas

Paryžius. 4- Rusijos caro 
Mikės ir caųiėnės draugo, 
“vienuolio” Rasputino, die
nynas (dien. užrašai) par
siduoda čionai. Rasputinas 
bUVo ne tik caro ir carienės1 
draugas, bet taipgi generalis 
valdonas viso jų namo. Jis 
tapo užmuštas Leningrade 
1916 m. į ; ■ .

Pinigai už parduotąjį die
nyną eisią viėnai iŠ daugelio 
Rasputino dukterų, Marijai 
Gregorovhai.

Įdomu, kas tą dienyną ga
lės perskaityti, jeigu jis yra 
jo paties parašytas. Kaip 
žinoma, Rasputinas vos te
galėjo savo vardą iškerėp- 
liott

ŽINIŲ ŽINELĖS
Newark, N! J. — Polic- 

manas Frank Bowblis, p>0 5 
valandų kamantinėjimo, pri
sipažino vagystėje. Jis nu
kniaukė radio setą vertės 
$300. ;

Philadelphia. — Pasiliuo- 
savusio iš beprotnamio mili- 
oniėriaus Thaw misteriškai 
prapuolė $12,000. Pinigai 
neva yra išmokėti “Frankui 
K Johnston’ui”, bet įkas šis 
per asmuo ir už ką jam tiek 
“išmokėta”, niekas , nežino.

Los Angeles, Cal. — Mar
garet Willis, nesenai apkal
tinta užmušime daktaro 
B aid wino, tapo nuteista vi
sam amžiui kalėjimam Ža
da apeliuoti.

Chicago. — Su garinėmis 
bombomis vagiai keturiųos 
automobiliuose užpuolė paš
tą vežantį traukinį arti Ghi- 
čagos ir pabėgo su registr. 

’siuntiniais vertės virš $2,- 
000,000.

EX-KAREIVIAI SIUNČIA 
GEDULEUS DELEI BONŲ

ALBANY. — Pasaulinio ka
ro veteranai iš Bronx apskr. 
atsiuntė Bonusy Komisijai ge- 
dulių vainiką, kaipo nepasiten
kinimą. dęlei suvėlavimo mokes- 
(ties . paskirtų jiems bonus’ų. 
Ant atvirutės,jprie gedulių i vai
niko, buvo parašyta: > ’ '

> “Šiuomi išraiškiam savo šird
gėlą ir i liūdesį, delei mūsų bo- 
nusų čekių, kurių mes negavo
me”.

Chicago.—Liaukų (gland- 
sU) specialistas ękzaminuo- 
šiąs Leopoldą ir Loebą, mi- 
lionieriukus žmogžudžius. 
Tikslas šios ' ekzaminacijos 
slepiamas.

Cleveland. — RepublikO’-
nų naujai nominųpteą vice
prezidentas Ch. Dawes vi- 
shoniėt buvo if yirti griežtas
darbininkų unijų priešas,
didelis rėmėjas “open,shop” 
darbo sistemos.

NUSIŽUDĖ 
B ANKIERIUS

Lakeville, < Conn. — Ties 
Wononscoponuc ežeru; at
rasta negyvas Walter Nor
ton, bankierius. Jis nusišo
vė delei bemiegės, sulyg raš
čiuko, kuris buvo paliktas 
šeimynai. Esą, “negaliu 
miegoti, tad einu padaryti 
visa kam galą, bet atskaitos 
mano banke bus atrastos 
teisingos.” Surasta, išti- 
krųjų, viskas tvarkoje.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
BALKANUOSE

Rymas. — Pranešimai iš 
Jugoslavijos (parodo smarkų 
žemės drebėjimą Balkanuo
se. j Daugiausia nukentėta 
Bosnijoąj irl i Herzegovinos 
rajone. Namai t šudribo ir 
kiek susižeidimų ■ įvyko; 
Mostaiį, Herzegovihoj, bu
vęs centrU šios nelaimės.

FIRPO TĖVAS 
BEPROTNAMYJE.

Buenos Ayres. — Firpo, 
kumštininkas,kuris pereitais 
metais kumščiavosi su 
Dempsey ir pralaimėjo, bu
vo padėjęs savo tėvą beprot- 
namin. Sakoma, jis tai da
ręs iš šykštumo del pinigų, 
bijodamas, kad tėvui netek
tų dalis jo finansų. Tačiaus 
tėvas pripažintas protiškai 
.sveiku ir : tapo >paliuosuotas 
iš beprotnamio. <

Maskva. — Tomsk-Altai 
kalnų rajona atrasta turtin
gos aukso, kasyklos.

Londonas. — Požeminių 
gelžkelių darbininkų strei
kas vis dar tęsiasi. Laukia
ma dar vieno streiko^ bū
tent garinio, gelžkelio darbi
ninkų.

Cedar Rapids, la. — Išgy
dyta mergina, Theresa Na
so, sirgusi labai keista chi- 
niška liga, kurios išgydyti 
nebuvo vilties. Mergina ne
valdė kojų ,du metu laiko.

Sovietų Valdžios {eigos Jau Viršija Išlaidas
Raudonasis Iždas Stato Tat ai, Kaipo Atsakymą

j Privatiniu Pramonininku Plepalus

Maskva. — Sovietų Rusi
jos biudžetas parodys sekan
čių trijų mėnesių — liepos, 
rugpjūčio ir rugsįėjo —- įeit 
gas jau viršijant/ išlaidas. 
Reiškia, bolševikai pajėgė 
sustiprinti nuteriotą salį, ir 
savo energingu, sugabiu vei
kimu išvedė Rusijos Haudį iŠ 
chaoso. Raudonasis iždas 
pasididžiuodamas gali minė
ti šį faktą. Jis, tatai skaito 
kaipo atsakymą (^ privatinių

pramonininkų pranašystes, | 
būk tai komunistai privestą- . J 
šalį prie bankroto ir tam pa- ' 
našiai*

Šiandien Sovietų iždas 
apskaito, kad išlaidos sekąp> ' į| 
čįų 3-jų mėnesių sieksią 
480,000,000 aukso rublių, p 
įeigų būsią net 498,000,00©' 'UĮ 
rublių. Apskaitliuojama,kač| "" * 
šių metų pabaigoje - liksią^ 
perviršiaus 5,000,000 aukso \| 
rublių.

EUROPOS KAPITALIZMO STIPRINTOJAI
IŠRINKTI REPUBUKONŲ KANDIDATAIS

Reakcionierius Coolidge Nominuotas Prezidentu,
o Charles Dawes Vice Prezidentu

rapaje. Kaip žinoma, jiedu 
griežtai stoja už įtraukimą 
Amerikos į Europos reika- f 
lūs, už tarptautinį tribunalią 
prie Tautų Sąjungos ir abel- ; 
nai už stiprinimą Europos į, 
kapitalizmo, kurį išvertė, iš 
pamatų pasaulinis karas, ; ' 

Coolidge’ius gavo 1,065 ; ' 
baigus. Už La Follette’ą pa-, 
duota 34 balsai; už. jį bal- 
savo, Wisconsin ir North Da- 

______ Senatorius 
atkaklų' rėmėją šios šalies Johnsonas gavo tik 10 balsų 
■imperialistiniu užmačių ,Eu-1 iš South Dakotos.

Cleveland. — Republikonų 
konvencinis cirkas čionai 
jau išrišo savo.“sunkiausią” 
užduotį... Po didelio triūso 
ir prakaito liejimo, po tiek 
daug triukšmingo ir “sun
kaus” darbo, pagaliaus pasi
sekė įvardinti savp kandida
tus į prezidentą — reakciu- 
nierių, atžagareivį ir stam- > 
biųjų milionierių pastunidėlj 
Calvin Coolidge’ių, o j vice-j 
prezidentą Charges Dawes’a, keta valstijas.

Rochester, N. Y. -— Jūri
nės sargybos valtis Char
lotte. jūrų pakraštyje, užė
jusi ant uostinio laivelio, už
griebė kanądiško alaus ver
tės $6,000.

Maskva. — Šiemet irgi iki 
šiol trūko lietaus tūlose Pa- 
volgės gubernijose. Jau1 
pradėta bijotis antro bad
mečio. Tačiauš paskutiniu 
laiku atsilankė gausingi lie
tūs, ir sakdma, kad būsiąs 
ten neblogas derlius/

Tabako Šniauksčimas-Nauja | 
Merginu Manija Anglijoj I

London. — Buržuazinė 
dailioji lytis Anglijoj ‘pa
skendo naujoj manijoj 
šniaukšti tabaką. Tabako 
pardavėjai raportuoja, kad 
cigaretų išperkama dabar 
mažiau, o daugiausia nau
dojama šniaukščiamas ta
bakas, Moterys esančios 
skaitlingiausios jo naudoto
jos ir pirkėjos. Ypatingai 
daug išperka jaunos mergi
nos.

Auksoriai dąro gerą biznį 
parduodami išdailintas ta- 
bakerkas, kuriu reikalavi
mas esąs gana didelis. .

Pasikorė Imituojant
Kintamuosius Paveikslus

i • - Philadelphia. Harold 
I Allen, 12 m., užsismaugė1 be
žaidžiant su savo mažesniu 
broliuku ir imituojant kar
tuves, kurias jie įšitūmijo 

t kintamuose, paveiksluose 
keletą valandų pirmiau. (

Javai Auga, Nepaisant 
Lietaus

Trenton, N. J. —> Valstijos, 
agrikultūros departmento ’ 
daviniais, javai New Jersey 
valstijoj auga puikĮai, nepai
sant nuolatinio lietaus' ir 
blogo oro. Tik daržovės 
Įdek atsilikę, bet komai, ru
giai, avižos ir kiti javai puL 
kiąi bujoja.

KAIZERIENĖ KRATOJ. 
KOJAS.

Berlynas. — Antroji kai
zerio moteris Herminė labai 
susirgo reumatizmu, >, Turi, 
didelį karetį ir silpną širdies 
plakimą. Kaizeris esąs labai 
susirūpinęs ir nuolatos** ją 
meiliai -paguodžia. Abudu 
jie randhsi savo ištrėmimo 
vietoje, Dome, Hollandijbj’.

Kalėjimas Japonam
Riaušininkam*

Tokio. — Trys maištada- 
riai, kurie pereitos subatds 
naktį įsiveržė į amerikonų 
šokius ir išniekino ameriko-

“Šeimimnkės Šonkaulis”—Nauja Liga Atrasta

Chicago. — Amerikos Me- buvo skaitoma “appendici- 
dikalės Draugijos konvenci- tu” (aklosios žarnos užside-
jai čionai priduota naujas 
atradimas, dar viena liga, 
vardu “subcostalgia”, arba, 
[kaip kiti daktarai- nop ge-^ 
riaus vadinti—“šeimininkės 
šonkaulis”. Jos atradėjas 
yra d-ras Marshall Clinton 
iš Buffalo.

Ši liga pasireiškia aštriu _ _ _ v
diegiančiu skausmu sotie J skaudamojo šonkaulio, 
Ilgą laiką per klaidą jinariga išnyksta.

gimas). Kas blogiausia, kad 
daugelis gydytojų darė net 
“appendicito” ir kitokias

nus, protestuojant prieš irai- 
gracijos suvaržymą, taW\. 
nuteisti 3 dienoms į kalęj^^ 
ma-'

E. Qrange, N. J. — Aidas | 
milionieriukų žmogžudystės 
Chicagoje atsiliepė čionM, . 

operacijas, kuomet ištikrųjų ’ Imituojant Frankso užgrie- į S 
’ "w - ■ • bimą ir nužudymą, šeši pa

augliai po 10 metų amžiaus 
nusiviliojo į girias už save 
mažesnį berniuką, išrengė 
jį, primušė ir reikalavo Jg 
tėvų $10 paliuosavimo pini
gų. ' .

reikėjo gydyti “šeimininkės 
šonkaulį”. Naujosios ligos 
pagydymas esąs labai leng
vas. Sako, reikalinga pada
ryti lengva operacija, ant

i, ir Il
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Republikonų Cirko Slonius, Coolidge ir
“Pekla-ir-Marija” i

“NEDeLDIENIO 
NAUJIENŲ” 
LAIDOTUVĖS.

“Nedėldienio Naujienos” mi
rė- Prenumeratoriai krapšto 
sau pakaušį: O kažin, kas atsi
tiks su , mūsų sumokėtam pre
numeratom.

Bijo, kad prenumėratos nebū
ty sunaudotos “Nedėlaienio 
Naujienų”' laidotuvėm.

Būtų dar ; agitavęs katalikus 
pirkti “Galybė^” Šerus, primin
damas 'jiem,, kad 1 galėsią “pa
daryti šimtą nuošimčių pelno". 
Argi ne panagiai ‘Draugas1’ 
darė Su klėrikališka Romano 
“Prekybos Bendrove’^,' kurioj 
jau dingo šimtai tūkstančių ka
talikiškų darbininkiškų 
riy?

dole-

Įh4JE)idysis republikonų cirkas čifeveląnde pasibaigė. - 
republikonų partijos sloniaus užsodino streiklaužį 

Coęlidge’ių pirmoj'vietoj ir juodąjį reakcionierių gęnę- 
Tolą Dawes’ą—antroj. Čoolidge’iųs: jbeveik vienbalsiai 1 
lioipįnuotas į prezidentus; “Pekla-ir-Marija”^generolas 
Dawes didele didžiuma balsų pastatytas kandidatu į vi- i 

h$B-prezidentus. • <, * • 1
Du kietai sugniaužti kumščiai prieš Amerikos dar-': 

bininkus. ;
■ Jiedu, ištikrųjų, buvo nominuoti dar pirjn suvažia-j 

Ilgimo. Nominavo kapitalai Morgan’o, Rockefėller’io if • 
Gai-y’o.
įt- 4 Wall Street’o kapitalistai‘išanksto-suveržė suvažia- 

įvimo mašinos šriųbus; šutaikė jos ratų krumplius; kaip 
J reikiant išsmeravo ir puikiai užtempė diržus. Nejdyvai.r 
Ifet, jog mašina taip puikiai ėjo, kad beveik nei trakšt! 
rriiei brakšt

Bankų karalius ^organas padiktavb ir įžengiamąją 
E|ongrėsmano Bųrtoho prakalbą iv partijos' platformą. I 
fe5’-. Taip įvedamojoj prakalboj, taip platformoj aukso; 
į. spalva nupiešta republikonų valdžia. Užginčyta, kad re-1 
, pnblikonų valdžioj viešpatąuja supuvimas^ šalies turtui 

darinė j imas už kyšius ir r milžiniškas, nachališkaą^ 
Šmugelis. Pasmerkta “radikalai”, kad jie tyrinėjo žiba- i 

degtines, šmugelninkus republikonus niinisteriuš. f 
^tyrinėtojai, prilyginti .prie kriminalistų. ■ Nes'jie, girdi, | 
Meršę “dbrų” žmonių vardą if ' sėję miniose uepasitike-l 
Hpuą - Amerikon -Valgiai

i Platfonnoj giriamasi, kad republikonų valdžia “ap-1 
wriĮpino’*.<ex-kareivius. Bet apie vagystes Ex-kąrėiviųl 

Bijiro viršininkų—nė burbt. Republikonų valdžiai pri- j 
feikaitomas ir tas nuopelnas-, kad išleistas įstatymas delei 
į ėx-kareivių borių, noks prezidentas Čoolidge’iųs griežtai 
|>tmetė ir pasmerkė kongreso nutarimą apie bonus, ir 
Kongresas paskui tik prieš prezidento norą antru syk 
^pravarė bond įstatymą.

r ■ Republikonai suvažiavime “nepamiršo” nė farme- 
Irių; Sako, farmerių reikalai turi būt aprūpinti, nors 
|republikonų vąldžia nė piršto nepajudino, kad paleng- 
ivinti likimą vidutiniam ir smulkiem farmeriam. Neiš- 
leido nei įstatymo apie būtiniausią valdišką paskolą fab- 

| meriam; nenumušė gelžkelio kainų už išvažipjimą į rin- 
Ijkas farmų produktų; paliko smulkiuosius ii’ vidutinius 
I farmerius visiškai ant valios, grobikų bankininkų, spe- 
fekuliantų ir gelžkelių kompanijų.
k Burtonas savo įvedamojoj prakalboj, tiesa, pažymė
lio, kad farmeriai perdaug priaugino grūdų ir kitokių 
produktų. Išvada tokia—jeigu farmeriai pagamins ma- 
®au produktų, tai savaime pakils- tų produktų kainos ir 
į“pasitaisys” farmerių padėtis. Valdžia,, mat, apskaito; 
■kad šiemetinis derlius bus kur kas blogesnis, negu per- 
fe'kŠčias—džiaugiatės tat, farmeriai,—“pagerės” jūsų 
pjūvis!' _ .
^Platformoj sakoma, būk republikonai' stoja už 8 vai. 
®i*bo dieną; būk streikuose nepalaiką kapitalistų prieš 
mĮarbininkus. Čia tai jau tų meklerių begėdystė tiesiog 
nežino nei galo nei krašto. " Jie mano, kad darbininkai* 
pamiršo republikonų valdžios išduotus indžionksinus 
Ifdrausmesj) prieš gelžkeliečAfe’ir kitus strcikierius. Jiem 
atrodo, būk darbininkai nesupranta, kad Hardingo ir 

Ooolidge’icjuš Lrepubltkonų valdžia, neatlaidžiai kovojo 
fees 8 Vąlkjraų darbo dieną ft’ už'darbininkų orgąmzaeL 
jų išdraskjTną. O kur dar valdžia1 Šnipų galvos BurnsO 
dąrbai prieš Organizuotus darbininkus?

L Giriasi republikonai, kad sušaukę nušiginklari- 
mo konferenciją; bet. tuo pačiu žygiu skiria vis naujus 
įtintus mįlionų dolerių didinimui ir dfutinimui armijos 
ir karo laivyno, statymui karinių orlaivių ir dĮirbįmųi 
karo gazų. A
^X-^ada, jie “taupyti” šalies žibalo šaltinius ir kitus 
gamtos turtus, , kuomet bekeik visus' tuos turtus jau re- 
įpblikonai ministeri^ kyšius prašmugeliavo privati’ 
niams pelnagrobiąjns.

fe Sakosi “palengvinę” piliečiams mokesčių naštą, kuo
met, ištiknijų, mokesčiai palengidnti tik kapitalistam, 
taip kmljų lošeniųose dabar liks per/metus $1,200,000,- 
000 pelno daugiau, negu pirmą.

Dedasi “apgjmę” Amerikos darbininkų reikalus, šu
tu o tarpu, kai, pagal naują ateiyy- 

Lliiš įstatymą, galės kapitalistai ' laisvai prisigabenti 
Eatūkstantines gaujas Streiklaužių iš, kitų ki’aštų. .

Puči\ balsuotojam dūmus į akis, būk republikonai

I

KUOMET1
SOCIALISTAI 
PIKTINASI.

Ir socialistam kartais' atsi
rūgsta. Jąu neskąniamkoŠė,; ku-, 
rią jie,.padėjo klerikalam virti 
Lietuvoj ir Klaipėdoj v “^Taujįe 
rių” bendradarbis atranda,, kad 
1! “Kas Klaipėdoj yra pafen- 
kinfas —-i'tėzino Dievas Tėvas, 
Mątina švenčiausia (vis iš di- 
džiosios raidės“L.” Red.). 
GalQtik sadjelė tų laimingų.

. kurie užsiima kitiems pinigų t 
i skolinimu, vadintis, nieko ne

dirbdami, geriausią biznį da-' 
bartinėj Lietuvoj išvaro, nes 
uždirba: po 5t),ipo 100 procentų 
tr daugiąu”.

I Socialistai dėjosi su kuni- 

gais ir buržujais prieš revoliu-

nesisekA naujiem
MEŠKERIOTOJAM.

Įųžinierius Pauliukonis .bandb/ 
pinsimeškerioti dolerių .iš (Ame-, 1 
pkos lietuvių.' Pardavinėja še- į 
rus “Galybes”— / elektros kbm- 1 
panijoš. žada elektrizuoti Lie- . 
tuvą ir riebius .pelnus, šėrų pir
kėjam. Bet meškeriojimas ne
kaip vyksta. Tūkstančiai, mat, I 
amerikiečių jau nusvilo nagus 
Lietuvos paskolos bonais ir šo
rais visokių Lietuvos Moteriškų i 
“atstatymo” bendrovių. !O kas 
meškeriotojui aršiausia, tai kad 
“Laisve”, “Vilnis” if mūsų kal- 

I bėtojai aikštėn iškėlė ir miniom 
į išaiškino tikrąją prasmę Visų 
tų biznių. į

Pąuliukonis 'gal būtų turėjęs cinius darbininkus- Jeigu socia.- 
Išiek tiek pasisekimo tarp dalies įlįstai, būtų savo ląiku. stoję su 
tamsiųjų katalikų, kurių daline- (darbininkais prieš juodąją ar- 

I pasiekia nei mūsų spauda nei 
: kalbėtojai. Bet jis bepolitikau- 
I damas, benorėdamas būti geras 
lir kunigams ir bedieviams, įžei- 

!dė klerikalų vadus, taip kad da- 
į-bar ‘ir dayatkinis “Draugas” 
išrėžia jam pamokslėlį:* 

Į ') “‘‘Galybės’ atstovai Chicagoj 
i nieko ypatingo 
j veikti • gal ’dėlto; 

jau draugavosi 
kais../ ‘Galybės’ 
gauti ir padaryti išimtą nuo-, 
šimčių pelno, yra geras tiems, 
kurie bus tos bendrovės savi? 
ninkais”. ,
Tačiaus, jeigu Pąuliukonis ir. 

kompanija būtų “nesidrauga- 
vę su bedięvukais”, tai “Drau
gas” būtų visai kitaip kalbėjęs.

miją ir kitus siurbėles, tai vei- 
kių-veikiaušia šiandieną būtų 
kitokia Lietuvį padėtis. ,

Betgi, anti’a vertus', į nereikia 
manyti, kad ir' 'šiandieną Lietu
vės socialistai, ištikrųjų, susi
graudinę del 'darbininkų likimo; 
Nėš dar ir dabar jie susiburia, 
su 'klerikalines 'reakcijos spekb-

Mlb-
nepajėgė nu-
kad perdaug' ■ mis; kai tik papučia ’Vėjėliš 
su ibedjeVu- tesnės dtirbiriiĮilęų-jk^osj; 
vadų įtiksiąs, jeigu Lietuvos socialistai 

tais1 ir pasielvaktauja del 
bininkų vargtų; tai tik todėl, kad 
jie , negali griežti pirmuoju 
smuiku valdžioje; ■ todėl,,• kad; 
jiė patys vis dar negauna jodi-. 
nėti darbininkam ir vargesniėm 
valstiečiam, ant sprando, kaip 
dabar jodinėja kunigai.

kar- 
dai^-

nenori įsivelti j Europos politiką, būk jie nusistatę prieš 
dė j imąsi į,Tautų Lygą, o tuo pačiu tarpu nutaria įstoti 
į Pasaulio Tribunolą (nuolatinį tarptautinį teismą prie 
Tautų Lygos), vadinasi, per užpakalines duris įžengti j 
Tautų Lygą. Priima ir Dawes’o-Alorgan’o planą, sulig 
kurio Vokietija verčiama mokėti talkininkam grobikiš- . 
kus karo mokesčius. O šiedu punktai reiškia, kad Ame
rikos kapitalas pasiryžo galutinai uždėti savo leterfą ant - 
Vakarų Europos ūkio ir politikos, ir jei ne ramiu būdu, 
tai per karą apgrobti visą Europą ir jos kolonijas.

Morganas, Rockefelleris, Gary, žinoma, pilnai pasi
tenkinę republikonų- suvažiavimu. Gi darbininkam^ 
farmeriam iš to džiaugsmo, kaip šuniui iš botago.

n’

. Liūdnas La Follette’o Cirkulis
Didžiajame republikonų partijos cirke/ beje, buvo ir 

kitas mažutis cirkųtis, kurį dirigavo tariamas “progre-! 
syvis” senatorius La Follette’as. Jo eirkutis susidarė tik 
iš 28 delegatų. \

< Nieks su juo nesiskaitė. 'La, Follette’as gavo tik 34 
balsus, kuomet už Coolidge’ių balsavo 1,065. Tas tuą-, 
čiąs būbnas, aušinantis sau burną bergždžiomis “progre-. 
syvėmis”- frazėmis, padarė pasiūlymą senajai' republiko- 
nų gvardijai: apvalykite savo eiles, pašalinkite bei nu- 
bauskitė buvusias ministerius šmugelninkus, žadėkite v 
išleisti tam tikrus farmeriam įstatymus (ii'giį mat, far- 
merių “draugas*! j)d tai ąš pasiliksiu su jumis, o kad nė, 
tai pažiūrėsim, fl tjios jo pasiūlymus republikonų masi
na atsakė tik piktais pašiepimais. . Praradęs garbę re
publikonų suvazaivime, dabar La Follette’as rengiasi pa
sidalyti kapitaliuko suvažiavime geltonųjų darbo vadų 
liepos 4 d. seimely j, taip pat Clevel^nde. Kandi da tuo-' 
siąs į prezidentus vardu “trečiosios** (smulkiųjų biiržu- 
jij) partįjoš. , .

'' Tegu sau. Į tą vėjo maišą urmu nestilįs minios pa
žangesnių darbiu inkiĮ ir f armėnų, kurie jau gana pama-, 
|,ė murzinąją La Follette’o fizionom|j.ą.^^ .
’ Republikonų cirkas ir Lar EpĮletteV nįižėrni ciį’ku-"' 
čiai tik dar labiau turės paskatinti'' darbininkus ir en
giamuosius farmerius traukti,i St. Paul’o (bii’ž. 17 d.) 
suvažiavimą delei įkūrimo klasinės darbo partijos.

Leninas buvo ne tik gi
liai. gerbiamas kaipo revo
liucionierius, bet ir labai 
mylimas kaipo žmogus; 

’ Niekad nebuvo pasipūtęs, 
niekad nesikėlė augštyn.

Apsiėjime su darbininkais 
bei partijos draugais jis bu
vo paprasčiausias iš papras
čiausių. , .

Susirinkimuose atydžiai 
klausydavo, taip , sakant, 
gerte gerdavo nuomones, 
kurias reiksdayok paprasti 
darbininkai. >; j,
I, Neretai jį matydayo , sė
dint ant svetainės laiptų su 
darbininkais, šnekučiuojan
tis ir tėmijant kiekviena,jų 
žodį. ąuiifei r L?/ >< ■ J •>

Caro laikais, kubmet ,jis 
turėdavo slapstytis,„ pas ku
riuos žmones prisiglausda
vo, širdingai su jais kalbėdar 
vos. apie jų.;reikalus ir tyiq 
rinėdavo jų pažiūras į poli-' 
tiką. Jeigu kas išsireikšda-; 
vo nepritariąs bolševikam,, 
Leninas mandagiais, kant
riais klausiniais iškvosda'vo,' 
kodėl tas vyras ar moteris 
bolševikam nepritaria.

Vieną šylą, besislapstant 
nuo: policijos, teko Leninui 
apsinakvoti d. Jemeljanovo 
bakūžėje. Jemeljanovo sū
nūs, 516 metų berniukas, va
dino save anarchistu; ■ ir 
Leninas praleido ilgiausias 
valandas, beklausinėdamas, 
kaip berniukas virto anari 
ehistu, ii’ besistengdamas at- 

’verst jį į bolševikus,
Leninas1 stengdavosi ’kaip 

galint dažniau stiėiti darbi
ninkus. Jis juos ne tik moki
no ir į parti j ą traukė, bet 
taip pat ir iš jų mokinosi.

Yra ’ “ląįtadvąhiiį^’ bų'ržu- 
azinių inteligentu kurie pri- 
jaučia darbininkui, 'kai'p ko-’ 
kie patronai, žiūrėdami į jį,’ 
kaip į pasigailėjirdo 'vertą 
žmogų. Kas, kita Leninas. 
Jis, nelošdamas jokio patro
no rolės, iš širdies mylėjo 
kiekvieną darbininką ir dar
bininkę.

Kokis jis buvo širdingas 
darbininkui, kuris tepliojo 
Lenino namą Gorki’uos’e! 
(Tuomet jau Leninas sir-: 
go). Kaip nuoširdžiai kal
bėdavosi su kurpium, kurs 
jam taisydavo čevefykusl 
Kaip gerbė senyvą latvę sa
vo virėją!

Leninas buvo vyriausi 
partijos smegenys. Jis pats 
negalėjo to nežinoti. Tačiaus 
niekados jis nekėlė augštyn 
savo as. i. Jis niekad nesakė: 
“Taip aš uorių, reikalauju”, 
bet. visuoniet: ^‘To nori par
tija, to jinai ręikalauja.”

Drg.. , Zinovjeyas sako:, 
“Dar nebuvo paprastesnio i’r 
žmonišk^snįd žmogaus, kaip 
Lepinasi Visur jo būdąs bu
vo tas pats.”
' Tas p^fts jo <hųdas buyb ir 
sėdint kalėjime. , ,

Zinoyjęy,ap(pasakoja:,Le- 
’ninąs vąįandų ' valandas aiš-; 
Įtino sąfeo kąųnyriui kaliniui 

?ąpie Rusijos partijas,,.. apie, 
pi^Įetąriato. kp.va^ ,i^ kitus 
rimjtųs.- dalykus ir nuolat, 
pertraukdamas kalbą, , yis 
ragino jį: “Užsikhnšk sku
duru įą langą, ųes kiįaip 
pagaus tave oro traukimas 
ir gausi slogą.” • . --y

Laike pasaulio karo Le
ninas bųvp pagpdįlitąąų 
lejimą-’N^.vy^’ą^ m wt^j/ 

d^ų^rt&ailvą^ie^ai, ^pn^J 
j tc^d^jfįskšjas.  ̂Lerinias i 
s tuojaus st^fe; jiefet į I tąlkąrj 
, padėt jiem pasįliuosuoti nuo I 
Skolų arba iš Imlėjim^ Tuo

tikslu jis pats studijavo ii' 
jiem aiškino Galicijos įstaty-*' 
nius. Kaliniai taip su juo 
susidraugavo, kadtuojaiis 
išsirinko jį Savo viršininkų. 
Ir dažnai, sargybinio lydi
mas, jis sų dideliu pasiten
kinimu eidavę jiem pirkti 
tabako bei kitų mažmožių.1! 
Visada buvo linksmas, nie
kad nedejuodavo delei savo 
jsunkaus likimo. Tapo tikė
ja siela kalinių kompanijos.. 
Beveik (visi kaliniai buvo 
lęnkai, p Leninas labai men- 
ikai temokėjo lenkiškai Ta
rnaus, kad ir laužyta lenkų) 
kalba, jis juos švietė, guo
dė,. ramino.
j Viši, kurie su Leninu ma- 

tėsiląikp paskutinės] o sun? 
klos Jigos, liudija, j į kadmis 
juokavo bei dainavo tokitio- 
se, momentuose, kuomet ki-

tas žmogusbutą jvofehs 
kę3i?ih,uwsi

Leninas mylėjo ir s«i'. 
visuose jos apsii-eSoKiB į 
Išėjęs sų draugais į lak ; 
kalnus bei pievas, jis nro& 
jo žaisti ir linksmintą WJ1 
turn butų vaikas, <fis pa®; 
užtraukdavo kokiį tafc 
dainelę, švilpaudavo, 
pasakodavo, o ii’pats 8^ 
plaučių juokdavosi į 
čiužinėdavo puikiai» 
neblogiau mokėdavo va®- 
ti ir dvimiu; mėgdavo ti- 
džioti,, po kainus, 
pirmas paduodavo 
maudytis, vis tiek, ar < 
duo būtų, šiltas ar 
lediniai šaltas.

Abelnai, anot 
Leninas buvo nafk 
voliucionieriuš, didis 
žmonių mokytojas, ^' | 
“visų pima žmogus". , =

ĮiaiiioiiiaiiiamaiiifliiiaiiiainainaiHaiiiBiiiaiiiaiii!
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Dr. J. J. Kaškiaučiusi

58. ’• Kaip Elgtis su Vaikais 
Saužagiais?

Užklupti vaiką prasižen-. 
gimo*vietoj ir yisaip jį tuoj] 
rieti, bartis kolioti ir bau-; 
ginti nėra , pagirtinas dar
bas. Retai tokiais būdais te
pasiseką vaikas atitaisyt^.. 
Sveiįkas tebesąs, vaikas su
prasti negali,, ką tai , liga 
reiškia, kaip jisj dabar, svei
kas būdamas,,ims ir apsirgs, 
7—jis sau to: įsivaizdint ne
pajėgią ir todėl tokių baugi- 
njpių nesi biją.

, ( He, kitokią būdąs veikią 
daug sėkmingiau, nors ,jįs ir 
sunkiau yra tėvams taktin
gai vykdinti ir reikalauja 
daugiau geros valios, pasi
šventimo, /meiles ir gabumo, 
prirodyt vaikui, kad tėvąi 
(bei globėjai) yra jam 
draugaą gera jam velijanti, 
o ne kokie pikti nevidonai, 
kurie tik ir jieško progos 
ant. vaikų galvų savo pri
tvinkusią pykčio tulžį ir pa
giežą išlieti ir save tuo pa
sitenkinti, apsilengvinti.

Reikia stengtis vaikas pa
kylėti augštyn iš jo paklai
dos ir gražiai, geruoju jisiš- 
vesti iš blogo papročio. Ga
lima jis gėdinti, aiškinti 
jam, kad tai nevyriškas dar
bas, kad geram vyrukui ne
tinka ir sarmata taip dary
ti. Reikia kalbėti ir veikla 
į vaiko protą ir«į jo širdį,’ 
kalbėti teisingai ir atvirai, 1 
be jokio dirbtino .bei nuduo
to drovumo ar slaptingumo- 
Reikia vaikui tikro sąjaus- 
mo parodyt, atjausti jo ne
laimė, padėtį jan? pergalėti 
toji silpnybė;,, geruoju į sui 
j up apseiti reikia, o neįžeisti 
jo.; Reikia vaikas pagirti,ka
da, tik jis stengiasi pasirodys 
ti,kad jis blogai nedarė ;rei- 
kia dorai, gražiai su juo šne
kėtą, kaip draugas su drau
gu, o nekaip budelis ar ^iaji-

gas,tai,apart statinį 
maisto, ir vaistų duoti F 
ma. loduotos geležte 
po (sympi feiii iodidi)W 
galima po 5-10 lašų 
gio,—tai tonikas nervai®* 
kraujui. Bromo (r 
tassii bromidi) vartojR 
nervams nuraminti, $ | 
dytojas pataria;y*II

(Bus daugiau.) |

NEW HAiimrt
Birželio 4^' 

kp; !turėįp suari^^ 
neperdaUgiausiai just®9’ 

buvo šaukiamas eusiri11®®^ 
aiškinama, kad gaus 
gą “Karalius Anglis”- į 

Prisirašė vienas uau^8 
rys. Išrinkta komiai ja 4 
bininkai del 3-čio 'Ap^Įra 
žiavimo, kuris atsibus 4■ 
pos, New Haven'* |;J| 

. J, Stakioniui ;ĮB8lmri*ą| 
kun. Petkaus byla iruip 
ant ‘‘Laisvai M” ,J| 
šaliniai suaukojo^ 
antru sykiu i
Pirmiau $9.00, 
so $13.50. Nėra Ui ,
ma, bet visgi alan®b®J 
mos vilkams— užpuo 

kaktą.

Darbai pas mus, 
sur, eina silpnai, . 
mėto lauk 
gatvių, o kuriuos - 
tiems darbdatd“ 
kailius.

Dar viena 
tinai dirba (Ameri^D | 
Wire Co.), bet d<’rl7 . J 
iSnanaoj».,H?““lS 
ti. PavyzdiiiJ 
pagerinimus pri^ 1 
daugiau but gal^® 
jos padariV’3 

i^ darbas1 
saa sako: 
uždirbsite, M 
rų nenurtaffii^11'^^ 

gui, o ne Kaip nunens ar ziaffibirinkas dabar Pj* 
rus teisėjas su nusikaltėliu, kiau dirt^

Taip, stengtis vaikui pa-! jos pagaminti jr . --j 
dėti moraliai pakilti, kalbėti 
j jo gerą pusę, bandyti iš- Kąd^; 
budinti jame vyriškumo ver- nhdni; išnau oj 
tę ir įtikinti j.Į, kad jam tik 
gera Velijama, kad tėvas ir 
motina jo geriausi draugai,. Alkanas pil5^ 
kad jie džiaugias ir didžiuo- sų.

, JI 
taiMi venaau^ai^sekw^ai, V

" ’i1 ~ ««» 
kių pi^embnių retarkada'te- D«Ja’ <>1 

freikia»variį(>ti. : v j’ apetitų, Me®® 4 
H Jėi vai kas išblyškęs, mie- nepAsotinš^^

gera Velijama, kad tęvas ir

ga blogai, perdaug nęrSn-



s žmogus butijgyohb-i 
j iš ląktoaimfv^^OĮ: 

meninas mylėjo t |Į| ; 
uose jos apareiSow 
jęs su draugais į Mfe 
duš1 bei pievas, jis b$P 
i aisti ir linksmintis, tar- 
i butų vaikas. Jis pis?;, 
raukdavo kokią liaudfe' 
aelę, ^dlpaudavo, jaute 
akodavo, oirpaisIšPi 
įčių juokdavosi. Žte 
iinėdavo puikiai te 
logiau mokėdavo vate? 
’ dviračiu: mėgdavo F 
•ti, po kalnus laipte 
rias paduodavo tei 
įdytiSj Vis tiek, ar * 
būtų šiltas te bite 

niai šaltis.: , 4 
belnai, anot Ziijovjte 
inasbuvonaĮ5kWs| 
icionieriuš, mdis dii 
nių mokytojas, bot,J 
i pinna žmogus". , :

|Subata, 14 d. Bįrž^lio, 1924 LAISVE , 35 ^33?

Dffl J
lučiua.

tai; apart atatiahi* 
to, ir vaistą duoti ff 
loduotos geležies■ 

yrupi ferri iodidi) 
la po 5-10 lašų po # 
-tai tonikas nervate* 
fui Bromo druską (| 

bromidi) varioji 
uns nuraminti, jei t, 
as'pataria ■' y 
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m™ reti’
lėlio 3-čią d. ALDLD J 
trėjo susirintimą. Ute I 
augiausiai siisribift^ 
t, kad ir pur aMte d 
aukiamas susirinki®*8^ I 
ima, kad gaus namo R I 

arabus Anglis".
įrašė vienas nau> I 
šrinkta komisija i| $ I 
ii del, 8&.<($teĮĮM 
i, kuris atsibus H* I 
3W Haven’e- - gĮĮl 
lakioniui užanniiMįsH 
alkaus bylų ir ate®I 
.aisvės" nariai I
suaukojo I

sykiu mes luiktetej I 
i ?9.00, dabar J 
50- Nėra tai diddJ * j 
visgi akmuo, faWall

'karas— užpuolikai

ii pas mus, kaip 
la silpnai, da^1 
uk iŠ dirbtuvė 
o kuriuos pasilies 
irbdaviai lupa de’

viena dirbtuve 1 
ba, (American SI” 
.j, bei darbinį 
a, kad skaudu ir I

mus prie mašiail

ryt, daiga®8 
te ii(id Smoty 
> "jūs dabai I 
e, jei kainaM 
nažinaim^* 
dabarprivers 

Utį daugiaa P 
minti it ui m«

vaudojimas

aspW

iŠ vW

Mikodukas. į t ri i

[ tėvas kriminalistų suole
J.

Pasiutęs tas laibas, kuomet tūkstančiai 
■[darbininkų vaikščibja be darbo! Vienok 
■Juozas Klinga ramiai sau dirbo ir savaip 
Bičių uždarbius skaitė. Klingienė savo vyro 

s^Wlaime” ir ne vienam pasigirda»o: “Jis 
■ dirba, o jis dirba!”

Jų vaikiukai ir dvi mergikės visuomėt
■ apie Klingą, parėjusį iš darbo, linksmai šo- 
■kinėdavo, glamonėdavos, meilindavos.

■■pingienė irgi visuomet linksma; šypfea> pa-
■ įtikdavo savo! vyrą. Trumpai pasakius, 

Klingij namai buvo linksmiaūsi namai vi-
•^Oąis atžvilgiais. ■

■ Kitų vyrai jau lygiai po kelius ištisus 
{mėnesius nedirbo. ' Bado šmėkla daugeliui 
I jų baladojo į dūris, , o rūpesčiai-stūmė šei- 
[mynas į barnius, nesutikimus ir rietynes.

Tėvai pareis' darbo jieškoję, suniurę; 
į pikti, riervuoti... kris kedenu nulenks galvą 
|ir skęsta minčių 'vilnyses < Žmonelial dejuo- 
Ija, vaitoja ir nežinia ko jie laukia. • Kiti, 
■Supuolę dvasioje, mano rasti liuosybę kur 
tnors lipęs dugne, arba po 'trūkio bėgiais, 
||arbą ,dujomis užsimigdyti ir ūiejausti to 
■Šiauraus pasaulio; to netikusio surėdymo ir 
[bjauraus pasityčiojimo iŠ darbininko. Ne
daug tebuvo tokių, kurie būtų pasiryžę ko
joti prieš tuos, kurie pasikėsino' ant tūks- 
htančių darbininkų ir jų šeimynų, grąsin- 
Jąmi bado šmėkla visus išmarinti.

E > Klinga irgi pradėjo pareiti iš darbo 
Nusiminęs, nuliūdęs ir kaip kada labai su- 

: J^iraukęSy. pildąs. Jis savo krūtinėje jautė 
Irisus ateinančius nemalonumus. Nes kilt 
iKlinga dirbo, su kiekviena diena, darbas 
[mažinosi. Prieš Klingą arti stovėjo juoda 
i’diena... Kuo daugiau jis apie rytojų svars- 
į tė, tuo (juodesnių jis atrodė:

, Ketvirtadienio rytmetį,, gusirinkus vi- 
piems darbininkams- Į dirbtuyę ir jaukiant 
■kuomet sušvilps fabriko dūda ir pradės Vis 
|dirbti,pasirodo perdętinis. yįdųry fabriko ir, 
Ipnosųodamas rankoie, popiprgaliu, šaukia, 
i kad ifirljtu'vė užsidaho šešiems triėiiesihihs 
Klaiko., ^i žinia žaibo greitumu perlėkė per 
I;fabriko dąrbininkus;, jie žiūrėjo viens į la
pą ir nieko ’nesakę., Bet jų ^krūtines pH- 
^Spildė degančių žiežirbų.; kiekvienas jų 

I j'autė netinkamumą šios kapitalistinės šis- 
I; Jtemos. Bet kaip nuo jos pasiliuosubti, jie 
/ nesuprato. Jie manė, kad turčiai užsirūsti- 

;Ano ant savo darbininkų ir uždarė 'dirbtuves: 
[’Geriau pasakius, jie tikėjo į kokią tai ge
raširdystę, kuri pas kiekvieną žmogų būk 
[ esanti.' Jų nuomonė, jinai turėjo būt ir pas 
Į fabrikų savininkus. Kad prekių jie per- 
fedaug prigaminą, jie to visai nesuprato; 
[tas dalykas jiems buvo svetimas, nesupran- 
|tamas.

Gana ilgai jie stovėjo ties raštine; ga- 
|na jie pyko, bet kur jieškoti pagelbos, jie 
InežinojO. Galvas nulenkę, kiūtino lauk iš 
■'dirbtuvės tūkstančiai darbininkų. Tuojaus 
fešnyko jie miesto gatvėse, tarpe jų ir Juo- 
[ zas Klinga, kuris paskiausiai visų išlėto 

žingsniavo. Priėjęs prie savo grįtelės, Juo- 
Ikąs, atsistojo ties durim ir ilgai, ilgai laužė 
įslą, smegeninę: “Mbteris nėščia, pinigų 
py H. penkios dešimtys dolerių tesutaupyta. 
I-O kur daktaras? Kur šeši mėnesiai bė- 
[ darbės? Kaip vėjas iš rėčio, išlėks tie keli 
^sutaupyti centai!”

Jam bestovint, pribėgo mažasis jo sū- 
ėsdamas rankutės linkui tėvo.

: ašueko: “Papyt, papyt, ar parnešei pi- 
E-įtiių?”
| Nors, gana jam sūnus už rankos tąsė, 
9betąsydamas net verkti pradėjo, bet Klin
ika savo sūnaus balso negirdėjo; jojo tą
symo nejautė; jis stovėjo it mumijū ir nie- 
Ikp nepratarė; jis mąstė... Atbėgo ir ma
nosios mergikės ir jos glaudėsi prie* savo 
į tėtelio ir tąsė u§ rankovgalių ir švarko 
j skvernų, bet'jis buvo paskendęs minčių kla- 
^>e. nesijudino nei iš vietos. Jis matė Savo 
^ąidentuvėje, kaip miršta kūdikiai ir mote- 
mą<jš b^do. Jis jautė širdyje savo likimą; 
Į jis matė visus baisiausius šešėlius prieš ša- 
įyo akis. Pagalios Klinga atsipeikėjo ir pa- 

savo vaikučius aplink bešokmėjančius, 
B|||^Įamonėjančiu& ir rankutes ištiesusius, 
perrašančius juos pakQoti. Pasiėmė viena 
M kitam ir po kelius kartus augštyn iškė- 
lė, paūkavo ir ant žemės pastatė, o paskui 
risi į grįčią suėjo.

Klingienė nusigando. Jos liežuvis, it 
Tiastvres. nn gomurį

]^edi^^
i' “Tai kas pasidarė? I 'Gal susižeidei?...” 

susirūpinusi Klingienė savo vyro klausinė^ 
j°- , ,

. Klinga, it ko nusigandęs, visas atsimai-
nęš, stovėjo ir nežinojo nuo kurios vietos
pradėt. , r

“Nenorėjau pirmiau jums' pasakyt,kad 
jau per paskutines keturias savlites dar
bas mažėjo, o dabar visai pabaigėm ir dirb
tuvė užsidarė šešiems mėnesiams. Kas bus 
toliau, sunku pasakyti”, Klinga nubaigė, 
kaip iš po žemių.
'/“Va Jėzau!... Ant šešių mėnędių'L. 

Tai kaip gyVensirrie, kur pasidėsime?!” 
šaukdama ir ašarddairia Klingienė savč vy
ro klausinėjo. :

Vaikiukai įsikibo | jos saktą, ii’gi ver
kė, o tėvas nusiminęs, dantis sukandęs, 
eidamas pro dūris, užkeikė t1

‘Tasiuto vaMančioji klasė; Kas jai, 
kad milionai žmonių badu miršta.”1

Klingienė, likusi viena grįčioje, apsira
minti 'pati Save, nutildė vaikučius ir laukė 
vyro pareinant. Bet jis' nepareina.

Temstant 'parėjo ir Juozas,, nervuotas, 
susiraukęs; ak^s pilnos ašarų, o veidas ne
apykanta 'degte degė.'

‘‘Tai kur vaikščiojai?” paklausė plonu 
tr nuliūdusiu balsu jo žmona.

’-“Buvau visur”,* sako Juozas. Ir pa- 
mislinęs tęsė toliau: “Buvau pas dirbtu
ves,: pas bedarbius; buvau ir turtingųjųI 
miesto dalyj, bet gero niekur neradau. 
Dirbtuvės uždarytos; bedarbiai laiko susi
rinkimus ir tariasi demonstratyviškai eiti 
pas miesto gaspadorių su reikalavimais. 
Turtingųjų miesto dalyje viskas puiku, ra
mu; automobiliai tik skraido, tik švilpia 
pilni ponų ir ponių su mažais garbiniu©-' 
tais šunyčiais; jierfts rojus ant žemės ka
muolio.” Tai'pasakęs, Juozas, nutilo ir 
viešpatavo gili tyla, rodos, tas vaizdas būtų 
juOš amžinai pažeidęs.

’ laO ko jie reikalaus iš miesto gaspadoi 
idaiis?” staiga Klingienė. paklausė, savo yy-i 
rp.'

' '“Kalbėtojas aiškino, kad būsią reika- 
laujaina Unijinės m o kės ties bedarbiams”, 
atsako Klinga gana ramiai.

1 “Vaje, kaip būtų puiku, jei šitą reika- 
lakim'ą gaspadorius išpildytų”, džiaugėsi’ 
žmonių “O po kiek, reikalaus tie, kurie ne
priklauso unijai?’’ klausė jinai savo vyrp.

1 “Manau, kad visiems lygiai ”, atsakė 
Klinga gana rimtai.

' “Būtų gerai... Bet ar gaus?” abejojo 
Klingienė.

“Visgi gaus, jeigu reikalaus ir orga- 
pizuošis. Nes vienybė—galybė”, dar pri
dūrė Klinga.

“Taigi, taigi... neatsilik nei tu, Juozai”, 
karštai ragino Klingienė.

“Bet, žinai, per demoiistracijas visko 
atsitinka”, aiškino Juozas.

“Tas nieko... Juk blogiau jau nebus, 
kaip dabar mums yra”, atsakė jo žmona.

dienų jis patyrė, kad jis yra kaltinamas už 
kokią tai žmogžudystę. Bet jis nesijautė 
kaltu. Kaltinti'jį žmogžudystėje; nebuvo 
pamato ; net pati valdžia neturėjo tam jokių 
įrodymų. Nepaisant, to, Klinga buvo laiko
mas kalėjime kaipo kriminalistas. Jis gana 
daug galvojo apie savo šeimyną ir apie sa
ve. Bet kaip ištrūkti iš 0, tai jis buvo be
jėgis.; jo likimas, tai kaip pelės katino na
guose; jis tą pilnai suprato ir jo širdis at
jautė, kokia ateitis jį laukia.

i m.
Prasidėjo teismas. Teismo procedūra 

buvo gana bjauriai vedama prieš Juozą 
Klingą. Prieš pūt teismą budeliai Klingą 
labai sumušė, versdami prisipažinti . prie 
žmogžudystės: Bet veltui jų pastangos: 
nepaisant kankinimu, Klinga griežtai už
sigynė. Tuomet siulįjp jam pinigų arba 
dovanosimą kalėjirųo, jeiJisfnurodysitą, ku-

sisveikiuti -savo mylimą žmoną ii’ gyvenimo 
sankeleivę. Bet veltui, niekas jo neklausė, 
nieks jo troškimu nepaisė., Policmanas dar 
kumščiu stidavė i kuprą 'Lę pakniupstom 
įmetė į vežimą. 1 ’ • ' ‘ "• ' '' )

Kokis sielvartavimas;' kokis širdies 
skaudėjimais suspaudė Klingą ir it replėm 
suveržė jo krūtinę, kad rankpelnis ir šeimy* 
nos.tėvas sėdės kalėjime net dešimtį metų!

Nors nejauku ir liūdną, tyet Klinga ne
nusiminė; jis jautė, kad už kalėjimo šienų 
jo draugai, draugai darbininkai, tęs de
monstracijas tol, ila, nugriaus kapitalizmą 
su jo Visomis šlykštybėmis.*

,t;> .'.‘J L W zt/lli.j j jz | 
. Klingienė, matydama savo vyrą sura

kintą, apstumdytą, apdraskytą ir į polici
jos’ vežimą metamą, apalpo iš gailesčio, 
Bet nięjksj į ją*domės nekreipė. Policmanas 

ris-nužudė vieną budelių. 'Toliau, siūlė jarrį [(japastūpiėjoi į šalį, idant po kojų nesi- 
n p t. niinlflHnA kad tik lis nnrnrlvt.il nainintn r ' H l ; ųL j

rinį daržą, čia sykį žmogus at
silankęs klausiiiėjaĮ, į kada * bus 
kitas piknikas, nes čionai vieta 
yra netoli miesto, kur galima 
ateiti be jokiu keliones išlaidų.

Rinkta aukos sušelpimuį A
M. Karsono Šeimynos. *

Vasarinis veikimas jau pra
dėtas ir eina neblogiausiai. Bū- 
ty gerai ir prakilnus darbas, 
kad ALDLD. 42 kp., sykiu ir 
“Laisvės” skaitytojai, surengtą 
nprs vieną pikniką “Laisves^ 
apgynimui nuo užpuoliko' Pet^z 
kdus. Draugai, dirbkime, o dar
bas bus pasekmingas! .

Pądu^isio '.'I

AKRON, OHIO

po gomurį Varteliojosi, o pabalu- 
u* pilnos ašarų akys į Klingą įsmigo: 
“Juozai, ar tu šiandien nedirbi?” 
Juozas giliai atsiduso :

n.
Rytas. Saulutė savo spinduliais it si

dabru nubarstė miesto snieguotas gatves; 
nutepliojo savo šviesa surūkusių namų pa
langes; apdabino visą rūkuose paskendusį 
didmiestį New Yorką. Bedarbių minios 
traukia į miesto sodą. Sode jid susirikia
vo ir, kaip audros užgauti ragiai, siūbavo 
link miesto svetainės. Jie traukė prie “ge
raširdžio” gaspadoriaus, kad pasiskųsti 
Į am, pareikalauti iš jo pragyvenimo laike 
tos baisios bedarbės.

Bet vos spėjus išsijudinti iš vietos, po
licija, it žvėrys, su buožėmis puolėsi prie 
demonstrantų galvas daužyti. Minia pasi
pylė į visas puses. Silpnesnieji krito ant 
žemės ir šaukėsi pagelbos, bet į juos niekas 
domės nekreipė; policijos arkliai kanopo
mis mindžiojo, juos, o stovintiesiems daužė 
lazdomis galvas. Moterys ir kūdikiai, ma
tydami, kaip jų tėvai virsta, kūpėtomis su
sikibę po policistų arklių kojomis—klykia 
ii* spiegia ne savo balsais.

Po viso to įvykio, policijos vežimai su
pleškėjo iš visų stočių ir rinko nuo žemės 
sužeistuosius ir į juos krovė, kaip malkas, 
ant kits kito. Prigrūdę kupinus vežimūs,1 
pyškėjo į ligonbučius, o iš ten apraišiotus 
darbininkus gabenu į kalėjimą. Kalėjimas 
pilnas prigrūstas demonstrantais; oras ja
me dvokia karboliam. Bet kas to paiso. 
Prieš vergus galimą buvo darytį viską. Jie, 
mat, sukilo prieš,savo pavergėjus, o suki
lėliams pasigailėjimo iš valdančiosios kla
sės nėra.

1 Klinga, supurvintas, apdraskytas, pa
sijuto esąs kalėjime. Jis nesuprato, kaip 
ir del ko jis čia atsirado. Tiktai po kelių

nęt nuolatinę vietą, kad tik jis nurodytų 
nors tą, kuris tą demonstraciją suagitavo. 
Bet Klinga nuo visko atšisąkė. Jam liepė 
apsimislyti' 'it nebūti kvailam, beį;1 išduoti 
kaltininkus, o jei he, tai jam gręsia ilgi 
metai kalėjimo priė sunkių darbų, ,arba Thir
ties' bausmė.

Teisme Klinga neturėjo nei gynėjo, nei I Ii o nesirado;
liudininkų. Vienas, kaip išmanė, taip save Skurdas ir badas žiūri į akis jai ir jos vai- 
gynė. kiukams. Klingienė susikabino su\ vaiku-

Nors teisėjas .neturėjo kuom remtis, čiais į(krūvelę> viduryj grįčios, ir laukė 
kad įrodžius Klingos kaltę, bet kaipo daly- mirties.. Kūdikiai suklykdavo ir vėl nutil- 
vavusį demonstracijoj- jįjį nubaudė dešim- davo, vis arčiau it labiau glausdamiesi prie 
čiai metų kalėjimo prie sunkių darbų, motinos kūnb.
Klinga, it peiliu perskriostas per širdį, nu- Naktis. Klingienė, sušalusį, tarsi ledo 
siminė, nuliūdo ir rankas nuleido žemyn, gabalas, guli skersai savo kūdikių. ■ Jos 
Jam atrodė, jog saulė del jo nusileido ant plaukai išsidraikę ant pečių, o pabalusios, 
visados. j 1 ' išplėstos akys Įsmeigtos į grindis. Kūdi-

Tik'>išėjus iŠ teismabučio, ties durim Ilčiai rankutes išskėtę ir kumščiukus su- 
Stovėjd vežimas; Klinga dar norėjo apsi-į gniaužę, tarsi paširęngę į didelę kovą su 
dailyti' kaip staiga išgirdo spiegiantį bal- savo priešais.
są: “Juozai, Juozai! Prapuolėme!...” Tai .. Susirinkę ryte darbininkai tarp savęs 
buvo- balsas į desperaciją įpuolusios mote- kalbėjo ir keikė;tokį bjaurų ir netikusį ka-i 
.risk,ės, Klingienės. ,, . pitalistįnį surėdymą.. Kiti garsiai šaukė:

Bet, jis jos nematė; vien tik taij jos “Argi neateis gadynė,.kuri parodys tiems 
gailučio j antis balęas atsimušė jo ausyse ir [nevidonams, jog neteisybės, atgyveno savo 
gailestis varstė joisirdį. ^ Jis maldavo polic- dienas, kuomet darbininkai tėvai nesėdės 
mano, kad prileistij nors paslcutinį kartą at- Į nekaltai kalėjimuose su kriminalistais!”

pamiptij. ................. *’ ,
Atbudus, grįžo su kūdikiais hąino. ‘ O 

įšalta! Net įnūrai braška. MotėriŠkeJ Nu
vargus, pamėlynavus nuo peršalimo, ’Smar
kiai ‘snieguota gatve skubinosi namo;

Grįčioj nejauku ir net baisu buvo, šal- 
iti^ pyškyte pyškino, p'malkų anėi pagale- 

duonos irgi ne trupinelioJ

1 d, birželio buvo rodomi kru* ■ 
tami paveikslai, užvardyii ’JEu- ; 
sija ir Vokietija’’, paveikslai 
susidėjo iš. astuonių perstaty- 
mų. i Paveikslai buvo gana įdų- , 
mūsJžmohių atsilankė apie 86(1. 
Aukų surinkta $154.43.

Lietuvių buvo mažai, gal apie 
15 ypatų. Matomai, didžiuma 
žmonių nenori žiūrėti, tikrųjų 
paveikslų, kurie parodo teisia- 
gus nųo.tikius.

Pelnas nuo paveikslų skirtas 
Vokietijos badaujantiems kūdi
kiams.

i;\i d. birželio Laisvės DraiiA 
gystės buvo pusmetinis susirin
kimas, kuriame prisirašė 20 
naujų narių.

5 d. liepos čia kalbės drg. A’« 
Bimba. Prakalbas rengia AJO. 
P. kuopa ant Otto Frank far- 
mos. -'Laisveš99 Koresp.

TEIGU NORITE. KAD JŪS 
BIZNIS AUGTŲ. TAI 

GARSIN KITES 
“LAISVĖJE”

PHILADELPHIA, PI
Birželio 6; A i tapo palaidota/' 

ant laisvą >kapihiw Katarina Ve^ , 
lykienė, kuri po 8 savaičių sun-^ 
Idos ligos dr nepasekmingos ope- ; 
racijos, sulaukus vos 43 metus - 
amžiaus,—apleido šį pasaulį ir ; 
nuėjo į ramiųjų vietą.
* A. a. Katarina ? buvo labai ' 
linksmo4 būdo motėnš ii’, vesda- , 
ma pavyzdingą gyvenimą, < 
augino, vieną sūnų, kuris moti- . 
neles laidotuvių dienoj užbaigė 
ąu^tesnę mokyklą. Velionė ne
paliko jokio pėdsako progresy- | 
viškame moterų judėjime. Gal 
būt, jai ajiliilkybes neleido da- ( 
lyvauti ant darbininkų kovoa ( 
lauko, vienok ji, tvirtai išlaikė ] 
savo pažiūras ir iki paskutinė 
gyvybes gysla plakę jos kūner- 
nekeitė savo pažiūras ir mirė 
laisva nuo prietarų.

Patarnaujant laidotoj ui A. 
Stankui, susirinko gražus bū
relis palydovų ir karstą įleidusi 
į amžinastį, Senas Vincas pa
sakė trumpą prakalbėlę- Kada 
palydovai sugrįžo iš kapinių, 
jie metė antrą pirštinę Romos 
trustui į veidą ir sumetė “Lai-; 
svės” bylai /su kun. Petkum 
$16.60. *

Turėtų imti pavyzdį visi įais- 
vamaniai iš a.a. Katarinos.'Ve
lionė jau prieš pūrą savaičių ži
nojo, kad jai reikės skirtis su 
gyvuoju pasauliu, vienok, pa
skutinį patepimą ir kunigo ,pa- 
tarnavimą atmetė ysų , pasidi
džiavimu ir išypsa ant veido.

Skaudų smūgį panešė Mikas 
Velykis, jų sūnus Bronislovas 
ir velionies sesuo. Bet kągi pa
darysi.-. Nes dar nėra pasaulyje 
tokio didvyrio, kuris išdrįstų 

f stoti į kovą su ta negeistina, ta * 
žiauria ir visų neapkenčiama 
mirčia. RepoTberis.

pasitaikė' labai šalta diena, net 
ir ' “(Tvarkelius” užsivilkits suii^' 
ku' bu va kęsti5 nepaprasto šal-< 
Čio ir Žiaurhtfe v£jo O: Jau apie 
fealtasnietonę Ir sodę nebtiVo 'isei 
kalbos. Tokiu būdu žmonės, ap
sidairę i valandėlę, traukė 
būriais link namų. Vienok atsi
rado keli desėtkai drąsuolių, 
kurie nusprendė nepasiduot šal-[ 
cįūi ir vėjui, pradėjo įvairius 
žaislus ir Šokius, tokiu būdu su
silaikė ir daugiau pxiblikos. Prie 
tam, d. J. M. Karsonaš pasakė 
trumpą ir atatinkamą prakal
bėję, kuri klausytojams patiko. 
Beje, reikia tarti širdingą ačiū 
draugams ir draugėms lowėllįe> 
čiams ir lawrenciėčiams> kurių 
buvo atsilankiusių pusėtinas bū
relis ir nežiūrint šalto oro da
lyvavo sykiu su vietiniais drau-l

gaiš iki sutemų.
IŠ priežasties f tokio Įnepąsįse- 

kimo, piknikas likosi paantrinr 
tas pirmą dieną, birželio- Tokių 
būdu ALDLD. 42 kp. jau t turėT 
ja parengusi du pikniku ; Į-iųą 
d. birželi^ buvo labai graži die
na, tai ir piknikas buvo gražus, 
bet jau ne tiek ’skaitlingas 
publika/ nes toje; pačioje die-; 
noje buvo surengę pikniką kle
rikalai. Publika pasidalino į 
driį dalis; ir pastarojoj dienoj 
turėjom svečių is Lowellip ir iŠ 
Bostono. Nors publikos buvo 
kiek mažiau,
žvilgsniu geros pasekmės. Su-! 
glaudus krūvon abudu pikniku, 
kuopai pelno liko $31 su rim
tais. Beje, reikįa pastebėti, dar 
ne visi žmonės žino mūsų vasa-

Tel Stagg 9066

PIRKITE NAMUS
Tarime , ant Dardavimo 

namų Ir lotų visokiu ir visur 
iTaipgi parduodame visokius biz
nius ir automobilius. Ofisas /atda-į 
rėš nuo anksti ryto iki vėlai va
karo..

( Paul J. Kyrius 
Real Estate Broker 

[ ir Automobilių Agentas
4 TEN EYCK STREET 

BROOKLYN, N. Y.

vienok biznio

relcphone Main 9719.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
'Ir nnmalevoja vi- 
tokius paveikslus 
Įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kr a ja
vus ir sudaro n 
am Grikoniškais. 
Darbą atlieka 

į gerai ir pigiai.
Kreipkitės lino adresui 

JONAS STOKES 
171 Bridge St„ C. Brooklyn. N. T<

NASHUA, N. H.
Vasariniai ^asUinksnnninuii 

Prasidįjo.

30 d. gegužės ALDLD. 42 
kp. buvo surengus pikniką nuo
savoj pievoj- žmonių prisirin
ko virš 300. Bei; ant nelaimės,

TOTU 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo viršeliais 75c.

UŽSAKYMUS SIŲSKITE! r

Ši knyga buvo bandomą išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA.
KIEKVIENAS. PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VIįNCO ,v

nnrnrlvt.il


tpls Ketvirtas pili's v e Su^i

I 1S DARBO UNIJŲ GYVENIMO
NEGIRDĖTAS P ARDA VI- < 
MAS CLEVELAND. KON

DUKTORIŲ STREIKO
CLEVELAND, O. — Cleve- 

lando gatvėkarių konduktorių 
D motormanų unija didele di
džiuma balsų buvo nutarusi iš- 
®iti streikan pereitą utarninką, 

f tai yra, kaip tik tą dieną, kuo
met prasidėjo konvepcija r*e- 

į publikonų partijos^
'Darbininkai buvo prisirengę 

Į kovon, o gatvėkarių kompanija 
dar ne.'

Bet kompanijai atėjo pagel- 
į bon konduktorių ir motopnanų 

unijos prezidentas J. J. Stan- 
Į lėy.' Jis suturėjo streiką. Sako, 
e nemandagu1 , streikuoti, kada 
^mieste toks išdidus pokilis; ka
rdą į ’Clevelandą suvažiavo ne 
■ tik republikonų partijos dele- 
| gataiz delei nominavmio kandi- 
[i dąto į prezi dobtus ir kada, be 
f to; suplaukė apie 1QO,000 šiaip 
L jau svečių.
! r Na, ir įsakė palaukti gatveka- 
I rių darbininkam, kol pasibaigs ’ 
t tas kapitalo šunelių i kermošius.

Mobilizuojami Streiklaužiai 
ir Ginklai.

Bet kompanija,'iš savo pusės, 
j visai nejaukia. Visais garais ji

nai rengiasi streiką laužyti. 
Parsigabeno 50 naujausĮU di
džiausių šautuvų, panašių į kul-i 

tj^osvydžius. Prisivežė dėžių dė^ 
[■^es kulkų. Pats unijod preziden- 
: tas Prisipažįsta matęs, kad kom 
fwnija gabenasi amunicijos- 
*■ prieš štreikierius. Tik ramina 

darbininkus tuom, 'kad ginklai- 
nebūsią vartojami pipes strei- 

į-kięrius be* valdžios leidimo...
Gatvėkarių daržinėse jau mo

kinama streiklaųžiajatiĮ 600 ske- 
, byi' ^mP,anija užsisaįtė įkelidli- 
> ką šimtų automobilyj <(taxl-; 
i|babū) iš arii^smu-'-injOu. ir 
^net jš Chicagos. Jeigu, reiškia, 
neužteks streiklaužių delei gat- 
vekarių varinėjimo per streiką 
arba jeigu skebam tas . darbas | 
labai nesiseks, tuomet: kompani- 

;vja žmoiješ važios automobiliais; 
o streikieriai .tegul sau savaičių 

1 savaites badaują, iki bus pri- 
spirti grįžt darban, be laimėji
mų.-

Vis nauji ir nauji streiklau
žių būriai gabenami; Glęvelan- 
dan ir darbininkų akyse moki
nami skebauti. Gatvėkarių lan- 

I gai apkalami storų vielų tinfc- 
| lėliais, taip kad streikieriai ne- 
i galėtų akmenimis pasveikinti 
* Streiklaužių,

Be abejo, taip pat rengiami 
t prieš streikierius ginkluoti au- 
t tomobiliai ir miklinami kulko- 

svydžiai.
L:. jr visa tai matydamas unijos 

prezidentas draudžia kondukto
riam ir motormanam pradėti 
ktkeiką. Ai* reikia judošiškesnės 
išdavystės? Didelė didžiuma gel- 
|pnųjų darbo vadų abelnai lau
žo streikus. Bąt Šitokio nacha- 
Jiško, begėdiškiausio streiklau- 
žiavimo iš vadų pusės tai dar 
reįkia gerai pajieškoti,, kad gą- 
lima būtų surast 
k Beit' kas įdomiausia, tai kad 
d&rbiųinkai nįio seno - tiek ap- 
riiĮitanti,, kad vis dar nėsukyla 
prieš tokias judošystes. f

f

daugiausia jo pakalikai. Jis pa
reikalavo, kad alga jam būtų 
pakelta iki $12,000, taip ir liko 
pakelta. Paskui pareikalavo, 
kad jis ir kiti stambieji sky
riaus viršininkai būtų užtvirtin
ti visam amžiui,—ir liko už-- 
tvirtinti. Be to, jis išreikalavo, 
kad unija savo lėšomis pasiųstų 
jį Europon delei pasilsio ir 
sveikatoj pataisymo,—ir šis jo 
reikalavimas Liko patenkintas.

Vadinasi, tas proletarų “va
das” gauna tiek algos, kaip 
Jungtinių. Valstijų ministerial. 
Bet jo padėtis kur kas geresnė 
už ministesių. Persimainius 
Amerikos prezidentui, jis daž
nai perpašibo in mimsterius ; gi 
pienvežių unijos skyriaus prezi
dentas išrinktas visam amžiui.

“vadai” gali norėti, kad ši sis
tema būtų nugriauta ir jos vie
toj įkurta darbininkų tvarka, 
kur viršininkai gautų tik daug 
maž tokias algas, kaip ir pa
prasti darbininkai?

įtaisyti aparatai, kurie lauks 
nuo Marso atsakymo. Ir 
jeigu marsiečiai bandys ką

skaitytojus. AŠ pardaviau, ’ne-] 
mažai iš Lietuvos laikraščių.] 
ITaipgi pasakiau susirinkusiems'

St.' Paul Unijistai Išrinko I 
Delegatą į Birželio lt d.

Suvažiavimą.
ST. PAUL,'MINN. — Mies

to Darbo ir Amatų Unijos Sei
mas (.Assembly) r išrinko savo 
prezidentą Franką Starkey de- 
lįegatu į b|wU°it7 d. suvažia- 
vimĮ, kur I wmeriu-darbo ; at
stovai ’organizuos^ savo darbo 
partiją,

nors atsakyti, duos Kokius 
nors ženklus, tai tie apara
tai juos gaudys.

Taip rengiamasi pasitikti 
[svečią Marsą, kūris artinasi 
prie mūsų žemes. Ar bus iš 
to kokios nors pasekmės, tai 
jau kitas klausimas, bet 
žmonių protas nerūdija, dir
ba, galvoja, žengia pirmyn.

Maisto Darbininkai Siunčia 
Delegatu į SL Paul 

, ‘ i ’ i Nuvažiavimą.
> CHICAGO.^- Jungtine Ame-

įvairios jo kelionės lėšos taip rikes l^La|gQ:p| Darbininkų ; Unija 
pat apmokamos iš unijos iždo, nutarė sįusti Savo delegatą j 
Jis Skaitosi pilnateisiu, delegatu St- Phųl ’ larmerių-darbo suvą- 
ir į kiekvieną unijos suvažiavi-žiavūną'birželio 17 d. Delegatu 

imą- išrinktas unijas sekrėtoriiis Al-
PanaŠias algas gauna* ir turibertas E, Stewarfas. Jią stoja ' 

tokias pat . sąlygas ir -unijos Įž-už įkūrimą nepriklausomos po- 
'! dininkas, seki*etorius ir penke- litinės farmerių-darbo partijos 
I tas kitų viršininkų. visai Amerikai.

Panaikins Bildesį.
Londone profesorius Law, po 

ilgų tyrinėjimų, surado priežas
tis, kodėl požeminiai traukiniai 
sukelia didelį bildesį. Dabar jis 
tvirtina, kad nesunku bus tą 
bildesį ‘prašalinti. Jis sako, kad 
visa bėda buvo surasti priežas- 
jtįju, o, ąųradiis.ją^Jepgva bus ir 
nūp bildėšio išsigelbėti.

Spėjaįma, kad greitu laiku 
London.4 požeminiai traukiniai 
vaikštinės be jokio bildesio, bd 
jokio ūžimo, kokis dabar girdi
si-'- .

Ida, nors oras buvo blogas, bet 
pasekmės geros. Sulaukus gi 
nedėlios, 1 d. birželio, buw 
antras'^piknikas- Tik jau visai' 
skirtingas nuo pirmojo, 
diena buvo graži, žmonių prisi
rinko keli šimtai. Prasidėjo įvai 
rus žaidimai ir šokiai prie dai
liai griežiančios mdzikos. ' Ir 
taip susirinkusioji publika sma
giai linksminosi iki vėlam va
karui. Suprantama, nuo šio pik
niko ir pelno liks daugiau. Bū
tų griština, kad draugai,uždirbę 
keletu dolerių, nepamirštų 'pa
remti ir savo dienraštį apgyni
mui nuo žiauraus klerikalizmo. 
Dar 'reikia- pažymėti, kad vie
tos lietuviai darbininkai dau- 
gumdjef supranta savo reikalus, 
todėl savo skaitlingu atsildnky-' 
mų remia darbininldškus pa-1 
rengimus. Taip ir reilda, drau
gai- Mes visi turime sujungti 
savo spėkas ir simpatijas prieš 

Į bendrą Savo ' priešą kapitalą?

šiame piknike draugai nashua- 
iečiai nepamiršo ir manęs, Su
rinko nemažai aukų. Rinko šie 
draugai ir* draugės: M. žiede.-

buvo

Mat,

lis, T. Jarrrrilienė, «į. 
nė ir J. J. Buslavičius- 
vo sekanti draugai ir 

Po $2— M. žiedelis, y..
Roženas,1 P, Baari&eviŽias 
Bufilavi£ias; po $1—J. 
Blekaltis, J, Jarmala, 
Valinskienė, S. 
molevičienė, V. 
rauskis, O. Krušienė, A.' 
V. Bureika; po 50c.—V.

luškevičius ir X X 
$1—J. Svirnelis, įfc 
mala, J. Janovic, X 
Noreikiene, X Ta- 
Vilkauskas, K Ba
kiene, X" Roženiene,

Jaoagį^akBintoS 
vičius. S. Raitota, CS 
J. Ongaa, P. Jitawita, I 
kwgj>. Gaidis, M. Kritf 
Putoms tfc. Mji

jna ir ękran t* to 
būro titoj mu Intai 
viso suantoota J8UQ. Ba 
gai ir dreng ta s* 
nelaimingam, 
kiom dovanom, taipgi r ii 
linskicnoi už panamos 
well, sykiu vistas Ura 
gį ačiū.

L U.

IŠ MOKSLO SRITIES

= NESVAIGINK SAVO
Goriau leisk kūdikiui tacrk11, 

kad “flpmaB<inUn jd skausmų
Dar geriau—duokite jam.

MK SAVO KUW||
aų paeinanti nuo newwcoj « 
truputį -.J

lus-skonlo, likto J'ittartų |u)inoa»toJ». JaM nin
ta oupd^ JJg yra tik hmgrai P*
V išsunkta kuri pagelbsti"

tarto- Kūdikiai mCjsta k Jfo ** pntfo <hapa» 
Ju>v aptlekoripa parduoda Bambiro-lfe d Mta

arba pasiųsk i te Hnna I i bdxsnd«rQ|, -
F. AD. RICHTER 4 CO. ' 

Į104-114 So. 4th Štnįri i ‘ fcrwoMtW Slįjįį

tyriausi?, saldaus-skonlo, tikro 
Nėra nurkotiškų uupdų. Jli 
lyta iA daržovių išsunkiu,' kuri 
dieglio, i mėšlungio. Kūdikiai

KĄ REIŠKIA DARBININ
KŲ ARISTOKRATAS. -

; GHICAGO. —Amerikoj yra 
y.-daugj’ljė darbiniūlcų vadų, kurie 
Įf' gauna daugiau kaip $10,000 

metinės algos.
Paimsizne šį sykį tik vieną iš 
ir pažiūrėsime, kaip jam se- 

| kasi. Jis yra Wm. Neer’as, pre
zidentas 753 skyriaus Pienve
žių Ųnįjųs^ . f i <

firi žipl jsįa fųvo mokamą 
: . $i9,00° metinės' algos. Bet to. 
įĮ^Įj^^S^išaųkė jis toįsl^r 

mitingą. Iš 5,00.0 
) plėny ežių dalyvavo 

250į ir, ŠOO, žinoma,

Bevielinis telefonas (ra? i 
dio) dabar jau neskaito-] 
nias naujiena, nes kas 
nori, tas jį į si gi j a, įsitaiso 
savo stabo j e. Dabai'
galvojama,, kad žmogus f 
vaikščiodamas kišeniuje ga
lėtų nešiotis bevielinio tele
fono aparatą, ii“ be jokio 
vargo juomi naudotis. Dau
gelis' turi Įsitaisę savo aii- 
tomobiliuose. Buvo laikraš- 
'čltfose- ijjrdęięšimjj,; įęad. -vie
nas- padalė tokį - mažą - aptu 
ratą, jog ji galėjo prisitaisy
ti prie pypkės ir ją papsė
damas galėjo klausytis, kas. 
dedasi plačiame' pasaulyje;
.Vadinasi, Čia jau nėnau- 

jiena ir jeigu šioje srityje 
Į mokšlminkai. darbuojasi, tai 
tik gerindami, tobulindami 
šitą mokslo šaką.

Žmogaus protas kasdien 
žengia pirmyn, kasdien ką j 
nors mums naujo teikia. I

Bet štai, Anglijoj vienas Į 
I mokslininkų, profesorius 
Churl, tyinnėdamas ■ priėjo 
prie išvados, kad ir .gyvūnai 
pagelba elektrikinių bangu 
susikalba,, susinešė Tik 
skirtumas tame, kad žmones 
taiso tam tikrus aparatus, o 
gyvūnai jokių aparatų ne
naudoja, savo garsus bei 
balsą siunčia oru elektiiki- 
nėmis bangomis ir tuos gar
sus pagauna tos pačios veis
lės kiti gyvūnąi.

Jau senai patirta, kad 
kandžių veišlės peteliškeleB 
patelės kartais piisišaukia 
patinėlius net už kelių .my
lių atstumo. Pirmiaus'bu
vo manyta, kad jos savo bal
sus gali taip toli paleisti ir 
patinėliai juos išgirsta. Bet 
dabar pasirodė kas kita; ■

Vienas mokslininkas, gy
vendamas mieste, perinqne- 
teliškę uždaręs dėžutėje. 
Kada peteliškė pilnai suau-J 
go, tai nepaisant miesto 
triukšmo, ji' prisišaukė pa
tinėlį iš balų, kurios buvO] 
gana tolokai už miesto. Ši
tas ir kiti panašūs apsįreiš- 
kimai^priv^rtė profesorių 
Churl atydžiau tyrinėti) -ar 
kartais gyvūnai nesusikaĮba 
elektrikinių bangų pagelba. 
Jis, pagelba tam tikrų apa
ratų, išgirdo, kad; pe|elišj<ė 
patelė . išleidžia ‘ garsus ' ir

jau

Cinas Pailgina Amžį.
Frantuzų du: mokslininkai 

darė bandymus su žiurkėmis ir 
kitais gyvūnais] kad pailginus 
jų amžį. Bandymai parodė, kad 
maišymas cino į maistą pailgi
no žiurkių ir kitų panašių gy
vūnų amžjį ;nuo 25 riki 5,0 nuo'-- 
šimčių,! m •

Dabar tuodu tyrinėtojai gal-i 
voja, , kaip galima butų žmo- 

jnėms į maistą maišyti cino. Jie 
vietos jie leidžiami. Q kada sako, kad jeigu žmonės^su mais- 
jau patiria, tai lekia ton tu vaitotų ciną, tai labai leng- 
vieton ir suranda patelę. vai iki šimto metų išgyventų.

, Ar visi gyvūnai susižino Į Jeigu šitie bandymui pasiro- 
.elektrikinėmis bangomis,tuo gerais, tai Amerijps kapi-
-taųpu nepatirta; bet pete- Fi-adfe*vienu ėmų mai- 
liškės, kaip tvirtina profeso-Jį?.1!! 
Mus'Churi, tuo' būdu susiži- 
no. :-
; Vadinasi,' žmogaus, protasi 
sužinojo tik tą, ką gyvūnai? 
jau senai, žino ir juonii nau
dojasi.'

pagalina savo ūsais, 
kraipo ūsus ir gaudo 
pateles leidžiamus

Jiš 
jais 

garsus, 
kad tikrai patyrus iš kokios']

Irisai neprieinamas, - reikės už 
Lsvąrą . mokėti po kelis šimtus 

. dolerių- - ; 4
■aSsenčžoniJ/ris.

Susisiekimas su Marsii.
Senokas laikas, kaip dau-

Nashua, n. h.
Į)u P(llcnikaiįir Aukos*

’ 30 <j.t gegužės įr J. d. birželio 
ALDLD242 kfl- turėjo surengussenokas larsas, Kaip u»u-i-------------- -i- — --j- —

gelis mokslininkų suka gal- Paikus.' Tai buvo atidarymas 
vas, džiovina savo smegenis Paui°s piknikų vietos, kurią 
klausimu, kaip susisiekt su kuGpa “Ramdžius ant vi- 
Maiju tr kaip patirti, ar ten didėlė, graži
randam kokia nors gyvybe, pieva> žiliu0J-,anfe beržynas -r 
Mat, spėjama, kad Marsas kelios pušys, nes 
yra lyginai taip_ apgyventas, Uoti viJioja kiekvieną vargdie- 
kaip mūsų žeme, ir kad ten, nį darbininką į savo prieglobį. 
veikiausiai, civilizaciją paid- Nors 30 d. gegužės buvo baisiai 
lųs augščiau, negu ant že- šalta, bet žmonių prisirinko pa
inės. , sėtinai daug. Buvo svečių ir iš

,Bet kaip tokius spėjimus kitų miestų: iš LoweUio ir Law- 
patikrinti? Kaip patirti, "nc0- ® Briežastios Salto oro 
kad ten randasi gyventojų kiam.e!?,Į“’ke “į “ 
■ir kad Marsas tirštai apgyJ?es.n'oniyTno- “ ^rasku 

. tf . i ©v žvilgsniu tai pavyko neblogiau-
ventąs. sjaj Girdėjau draugus kalbant,

Šiais metais, 22 d. rugpjū- jog pelno liko keletas dolerių, 
čio, Marsas prisiartins prie Drg. S. Penkauskąs is Lawren- 
žemės ' arčiausią, ir tokie 00 gavo 3 naujus ‘’Vilniai” 
prisiartinimai pasikartoja 
tik pęr 2,000 metų, tai yra, H 
2,000 metų atgal Maršas bu- j 
vo arčiausia ■’ prisiartinęs 
prie žemės.ir daba^ praslin
kus 2,000 metų, tas prisiar
tinimas pasikartoja.

Daugelis mokslininkų jau 
rengiami Maišą pasitikti, ir 
mano,"kad tuomet jiems ti
krai pavyks patirti, ar ten 
randasi gy^b^, Ar ne. Ma
nomą ant Ą)U\ kalnų įtai-

■ syti aparatus ir iš .ten susi
siekti su. Marso gyventojais.' 
Ten bus pastatytas apara
tas, kuris suims spindulių, 
turinčių 2 kviptilionų žva
kių šviesoj Šitie spinduliai' 
bus aparatu metami Marso 
linkui ir manoma, kad jie 
galės pasiekti.. Juos bandys 
svaidyti, ’ telegrafuoti,i; nąu-

■ dopant Moines, t^lėgrafįiięj 

i

“VILNIS

PaJ^je > išleidžia v garsus ir į • ( ,

taipąi^ pavyko 4 susekti,: kad ;• . Pietinėjįe?tuos Paiblės garsus -liąusiose1 Čilės*ką^įkliisę’bfe

NORTH h 
GERMAN

LLOYbl
Kas Sąvaitinis Išvažiavimas ■

LIETUVON
per

NEW YORKĄ ir BREMENOJ 
su puikiausiais laivais.:

COLUMBUS t STUTTGART-B 
MUNCHEN

Ant laivų yra puikiausiai (taisyt* ■ 
S-žia klesa ' su atskiromis kaJuiomJus ■ 
del 2-j^ ir 4-riq keliauninku. Del H 
laivakorčių kreipkitės pas vketin ■ 

agentą arba
NORTH GERMAN LLOYD zl

32 Broadway
New York, N- Y.

B. A. ZINIS REALH CO- pd
Turiu 14 metą praktikos pardavimo j

davęs už kelis millonus vertės. Gsbisusb UotaW toj? | 
lyne, esu iilaikąs « egzamenus-Per niobi*, I*6™*

u V10D

vimo teturi^ 
anie J«tata*į!

AR JAU'TURIT

JUOKDARĮ?
Jeigu ne, tuojau įsigykite; 
Turėsite daug smagumo ir 
juoko- “Juokdarys” pralink
smins ir didžiausiam nusi
minime. Kaina tik 30 centų. 
Kreipkitės šiuo adresu:

“LAISVĖ” 
46 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

< DIDELĖ RAKANDŲ f 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus; 
ir antrarankius rakandus. Pui
kiausia aptaisome visokias kė
dės ir sofas taip, kad iš senų 
pasidaro naujos. Nupališiuoja
me ir nuyarui&uojame viso
kius rakandus. Taipgi turiu 
troką ir reikalui esant perkrau- 
stau . fomišius ir kitką.

FRANK GIVIS
540 GRAND ST, BROOKLYN'. 
Tarpe Lorimer ir Union Avei

?? Lietuvių Darbininkų Du* 
syk-savaįtinis Laikraštis

8 puslapių> Išeina
UTĄRNESfKAIS PeTNYčIOMIS

| Chicago. Ul>
“Vilnis” išeina du kart į savaitę, 8 puslapių dijdžio, 

paduoda teisingas žinias iš Amerildaš: apie darbą, be
darbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo

- vesti streiką, kad laimėjus jį. /.
* “Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 

aprąšo mūsų brolių, seserų fr tėvų vargus ir kovą su 
kunigų valdžia ir dvarponiadš.
“Vilnis”, matydama reikalą. įvedė pinigų siuntimo/ 1 

skyrių savo raštinės, patarnauja persiuntime pinigų į 
Lietuva > arba į kitus kraštus. Pelnas, kūris pasidaro 
vėtant tą storių, j^rą pavedamas “Vilniai", ka4 įsi^J?8 

, sau bendradarbius ir tuoini pagerinus ’ paties laikraščio 
turinį.

“Vilnis” kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip 
tai :,. .užjsisąkant . knygas, siunčiant pinigus Lietuvųp, 
užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį. x

Rašyk šiandien į “Vilnies” Administraciją “h“
^talauk yjeųą numerį del pamatymo. ,
■ . ’ Prenumerktos kaina: Amerikoj metams $3.00;

, pusei metų $1.50. Užrubežyj ir Chicago j metams

' :■ ?■. -:’V?
i | i

1 Pkdayvme Real Estate dokumento «> 
Public. Inžiuriname nuo ugnie* tt gytoti»

ir Floral P#* j 
Taipgi turto Mp 

davimo T*w^ 

maža ^JSl
^®SS

aat 1-2 mortgičių*

B. A. ZINIS REALTY CO. wd
, OFISAI: .

4M Grand St., t Cor. Union Ave;, Brankbn, a
<20 Lorimer* St, Brooklyn, N. I. Tetepkto8Mig
20 Ocean view Ave, Jamaica, L L? Telephon* JMMtayg 
468 Fulton St, Cor, 1«8 St, Janaicą fe i TeLTJM**!

SIUSKITE PINIGUS W
“LAlSyRS” PINIGU WO

tfcit&cfc

NEUŽMIRŠKITE
S A V ŲJ1M| 

LIETUVOJ
Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yrą reikalingi

PlNlRfti
PAGELBA

Pinigv tiuntimu j Iktorf jM 

taip yra ouitvarią^ 
jeigu tik siuntėjai priduodl'li^', 
singą įr aišky adresą tai pinijal 
yrp išmokami labai greitai k 

.. be jokių sutrukdyną* ;

‘Taisvėt” Pinigų
Skyrius lioriS* P®**-. ® 
tuvon Litais ir' Dolen®* | 

niauriu dienos taff*®" ’f

Reikalui esant ' 
kreipkitės šiuo

46 TEN’ EYCK ST.,



I Subata, 14 d. Birzeliq, 1924 .' Puslapis PenEtas

NANTICOKE, PA
25 d. gegužės bendrai šešios 

| lietuvių draugijos surengė pra- 
i kalbas užprotestavimui prieš 
| ateivių varžymo bilius, kuriuos 
t kongresas priėmė it da žada aš- 
Į tuonius priedus prie Johnsono 
I priimto biliaus pridėti. Kalbė- 
I tojum lJuvo d. V. Tauras, vie

nas “Laisvės*’ redaktorių. Kal
bėjo labai gerai. Drg. Tauras, 
jeigu tankiai sakytų prakalbas, 
tai būtų vienas iš geriausių lie- 

: tuvių kalbėtojų. Po pirmo kal
bėjimo tapo perskaityta protes- 
to rezoliucija, kurią priėmė 
vienbalsiai.
žmonių atsilankė vidutiniškai, i 

Aukų lėšų padengimui surinkta i 
§7.35. “Laisvės” bylos vedimui 1 
su kun. Petkum suaukavo $10.- į 
50. • (

pribuvusieji darbą sunku gaut. 
Daugumas dirba prie namų sta- 

i tymo. Mat, netoli Carnegie, apie 
• trys mylios, randasi graži vie- 
i ta, kurioje darbininkai budavo- 
ja buržujams namus. Nors ten 
daug darbininkų dirba, bet ir 
bedarbių netrūksta. Paprastiem 
darbininkam moka po 62^c. į 
valandą ir dirba 8 vai. į dieną.

Tik tiek galima pastebėt, kad 
mažuose miesteliuose mažiau 
matosi ir bedarbių, daugelis 
dirba prie savo nuosavybių.

Darbai visur mažėja ir mažė
ja. Bet darbininkų tamsumas ir 
Nesusipratimas nei kiek nesi- 
mažina- Jau per kelioliką metų 
dalyvaujant darbininkų judėji
me, dalyvaujant įvairiuose su
važiavimuose, įvairiose konfe
rencijose, niekur taip tamsių 
darbininkų nemačiau, kaip čia. 
Paimkime kad ir APLA. 3 kuo
pą. Susirinkimuose jokios tvar
kos neprisilaikoma. Vieni pyp-

| ADPLS. Į§ kp. buvo nuta-
I rus užprepumeruot “Daily Wor-
I kern ant. 2 mėnesių kai ku-jkes čiulpia, kiti tabaką kramto, 

riems anglams ar šiaip anglįš-Į rėkauja, šūkauja. Jeigu pirmi-
I .kai darbininkams. Į ninkas nori/ką nors paaiškintij 

adresų.su §16-
“Daily Wor- 

jiems patinka.

Įkalbantiems 
I Jau pasiųsta 16 

Kai kurie giria 
keri’, sako, kad

I Gal šitokiu būdu mums pasi- 
: seks paskleisti komunistiška įde 
ją tarpe mainierių. Kaip baig
sis prenumerata, tai bus pa
siųsta “D. W.” agentas pra
ginti juos užsiprenumeruo
ti ant toliaus ir šiaip užmegsti 
artimesnius lyšius su tais nau
jais skaitytojais. Jeigu kiekvie
na ADP. kuopa kietųjų anglių 
apielinkej tą padarytų, tai J. 
Lcwiso reakcinę mašina, 25 nuo
šimčiais susilpnėtų. 

į * ♦
8 d. birželio šešių di’augijų 

buvo konferencija- Iš raporto 
rengimo prakalbų komisijos 
aiškėjo, kad sukolektuota 
praltalbas §7.35. Gi išlaidų 
sidarė §17,65; nedatekliaus 
sidarė $10.30. 
jom nedatekliaus reikės 
kėt po §1.72. !

Pakelta klausimas apie 
.rimą pastovaus draugijų 
šio. Skaityta projektas, ant ko- Ikiėkvieną vakarą, 
kių pamatų Draugijų Sąiyšis 
turėtų tvertis.Nutarta, .kad kiek 
vienai draugijai būtų pasiųsta 
tas projektas- Daugelis išsirei
škė, kad mums reikalinga ne tik 
Sąryšis, bet ir savo svetainę tu
rime įsigyti. Kaip matosi, tai 
nanticoke’iečiai pasiryžę įsigyti 
savo svetainę. Tas labai pagir
tina.

pa
per 
pa- 
pa-

šešiom draugi- 
sumo-

sutvė-
sąry-

“Laisvės” bylos vedimui su 
►kun. Petkum aukavo šiaip: A. 
DPLS. 18 kp. $30; LMPS. kp. 
§10; ALDLD* kp. §15 ir per 
prakalbas surinkta §10.50. Vi
so nanticokiečiai suaukavo §66.- 
50, Nanticokiečiai su aukomis 
niekad 
desnes

neatsilieka, dar kitas 
kolonijas pralenkia.

J. S.

di-

CARNEGIE, PI
išdir- 
dirba

tuojaus pašoka iš kėdžių, pra
deda šaukti, kumščiomis grą- 
sinti ir netinkamus žodžius vari 
toti. Nuo narių girdi šaukiant, 
fcad kuopos valdyba susideda iš 
bolševikų, komunistų, socialistų 
ir tti Vienas vaikėzas, buvęs 
dar viršininku, pašoka iš kam
po ir pradeda šaukti, kad jis 
neapsiimu svetainę maliavoti, 
nes čia esą du šuneliai. Kada 
pirmininkas užklausė, kas per 
vieni tie du šuneliai, tai tas vai
kėzas nepaaiškino* Tas pats vai
kėzas rezignavo iš finansų se
kretoriaus vietos todėl, kad per
manai algos moka, tik 45 doL į 
metus. Bet 1 d. birželio kuopos 
susirinkime apsiima būti kliu- 
bo gaspadorium už §5 į mėne
sį. Čia jau ir pasirodė, kur šu
nytis pakasias. Nenorėjo dirbti 
už 45 dol. atlikdamas tik finan
sų sekretoriaus pareigas, o da
bar sutinka dirbti kiekvieną va- 
kai’ą gaudamas §60 į metus.

Atsirado pritarėjų, kurie su-l 
tiko, kad kliubas būtų atdaras I Delegatams

Mat, jiems I 
nerupi darbininkų reikalai, jie 
rūpinasi savo kromeliu. Perei
tais metais progresyviai buvo 
įsteigę tame pačiame name la
vinimosi vakarinę mokyklą, du 
vakaru į savaitę, tai mūsų Idiu- 
biečiai tyčiojosi ir sakė, kad 
niekas į tą mokyklą neis, o bu- 
vusis gaspadorius pareikalavo 
mokėt po 50 centų už vakarą 
už svetainės atidarymą ir buvo 
jam mokama- Bet dabar klausi
mais, kas į tą kliubą eis, l<uo- 
met jis bus atdaras kiekvieną 
vakarą ii’ kas padengs padary
tas išlaidas? Į tai musų kliu- 
biečiai nekreipia jokios domės. 

Aš žiruiu.

pilną laiką, bet darbininkų už
darbiai menki, moka po 44 cen
tus į valandą ir dirba 55 va
landas į savaitę. Taipgi stato
ma nauja dirbtuvėj kurioje bus 
išdirbami vamzdžiai. Manoma, i 
kad toje dirbtuvėje sutilps apfe 
20,000 darbininkų. .

šiaurinėje miešto dalyje gy
vena turtingesni, tai ten švaru, 
bet pietinėje apsigyvenę darbi
ninkai ir ten labai nešvarų, vie
nok darbininkai moka už sta
bas brangiai—nuo 20 iki 40 
dol. į nįėnesį.

Darbininkų moterys eina pas 
turtingesnius j stubas dirbti, sa
vo vaikus palikdamos arba na
mie, arba pas svetimus, arba 
tam tikrose Įstaigose- Jos gau
na nuo 40 iki 50 centų į valan
dą prie skalbimo1; prosijimo, 
kambarių valymo ir Lt.

Lietuvių judėjimas silpnas. 
Nors girtuoklystė ir neperdau- 
giausiai išsiplatinus, palyginus 
su lutais miestais, bet ir ap- 
švieta nekyla. ALDLD. kuopa: 
maža, silpna, o ADP. kuopos Į 
visai nėra; žmoneliai laikraš
čių neskaito, . apart bažnyčios 
daugiau niekuo nenori rūpintis,

Mieste yrą du knygynai, kp- 
rių viename, ant 15 gatvės, ran- i 
dasi ir lietuviškų. Bet ten ran
dasi tik keletas lietuviškų kny
gų. Rodosį, mūsa organizacijos 
privalėtų pasiųsti į tokius kny- ■ 
gynus atliekamų knygų.

ALDLD. kuopos nariai turėtų 
daugiau pasidarbuoti del šios 
organizacijos, turėtų pasistengi 
Ii gauti naujų narių. Taipgi 
įgalima būtų sutverti ir ADP. Į 
Liet. Sekcijas kuopą) jeigu tik 
atsirastų noras. Galima su-Į į 
įrengti prakalbas. Juk Chicago j 
je kalbėtojų yra ir kelionės ne 
kiek

JEIGU NORITE KAD JUS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

ANT PARDAVIMO.
6 fam. po 5 kambarius, ant Wen

dell Št,, arti Harvard Sq^ visi įtai
symai, randu neša $2,760 į metus, 
kaina $21,000, įmokėti $5,000.

Parsiduoda grosemė, biznis iš
dirbtas per 12 metą, randa $24,00 į 
mėnesį už Storą ir 3 kambarius. Kai
na $500.

6 šeimyną namas, 8 nu senumo, po 
5 kambarius, visi; įtaisymai, Wind
sor St, Cambridge. Kaina $21,000, 
įnešti $6,000.

2 šeimyną namas, 10 kambarių, 
vieta del .4 karą garadžiui, visi mo
derniški įtaisymai. Kaina $6,500, į- 
nešti $3,000.

6 šeimyną namas, po 6-4 kamba
rius, 10 m. senas, visi įtaisymai, iš- 
skiriant elektrą. Kaina $20,000, įneš
ti $4,000. Ant Walldo Ave., So- 
merville. Su visais virš minėtais rei
kalais malonėkit kreiptis pas

M. J. Kastant
ŠL, Room 4 

Cambridge, Mass.
B

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONĄ?

Jeigu taip, ta{ įmik duoną ii

GARSO KEPTUVES
(Seniausia įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pair 
kiai padarytą duoną, tai visadoa 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir j ”*kitus miestus.

Savuiinkai
W. Masiulcvičius ir 

A. Shrupski
20a BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y. 
Telephone7 Greeppoint 2876.

kaštuoja.

MINERSVILLE, PA.
d. birželio įvyko ALDLD. 

Apskričio kon ferenci j a.
prisimirius apie 

^Laisvės” bylą su Romos irus
io, agentais, sumesta §11.25. 
Aukuojo: S. Pečiulis, E. Sun- 
gailienė ir M- Sakalauskienė po 
§2; K, Arminas, K. Demenof, 
A. Malinauskas, K. Zamaras ir 
J. Birbilas —po §1; smulkių

Kadangi apskričio iždas tuš
čias, tai aukavusieji sutiko pi
nigus padalinti pusiau — pusę 
pasiųsti “Laisvės0 ’bylos vedi
mui ir pusę palikti Apskričio 
ižde.

Visiems aukuoto jams tariu 
Širdingą ačiū.

Ižd. K- S^ngoila.

GARY, IND.

1348 Cambridge

Tel. Porter 217

Phone Cypress 3980

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Pūikiausią
UŽEIGA

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užojimui. Atvažia
vusieji j East New Yorką, nie
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas * 
OSVALDĄ KIBURĮ

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y.

(East New York)

NAUJA KNYGA

KAIP
. ŽMOGUS

SUTVĖRĖ 
DIEVA

Knyga parašyta gero 
religijos žinovo 

ŽARĖNŲ VINCO.

Turi 150 puslapių.
Kama drūtais audimo vir

šeliais 75 c.

ši knyga buvo bandoma iš
leisti Lietuvoje, bet Lietu
vos buožių ir kunigų val

džia konfiskavo jų.

KIEK VIENAS PRIVALO 
PERSKAITYTI JĄ.

“LAISVĖ”’
46 Ten Eyck Street 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKAS
RESTORANAS

Gaminame skaniausius 
lietuviškus ir ameriko- 

aiškus valgius.
KAINOS NEDIDELES, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGŪS

Kviečiame atsilankyti ir 
persitikrinti.

J. Melnikas110. Šimaitienė
ISO NORTH 4TH STR, 
Kampas Bedford Aw.

Brooklyn, N. Y.

į Ranka Ranką Mazgoja [
Mes, cigarą darbininkai, garsin- I 

darni '^Laisvėje" paremiame laik-f 
i raštj, todėl “Laisvės” skaitytojai H
lietuviai darbininkai, kurie ruled t, 
vietoje kasžin kieno cigarus, ku
rija nieko gero nedaromo gal savo 

i priešus šelpiate, tad labai išmin
tingai darysite, kad tik savo drau
gu Naujoką Broliu išdirbtus ci- 

i garus nikis i te, kadangi ir cigarai 
Labai geri, sumaniai padaryti ir

I geriausio tabako, gražiai dega, 
malonus rūkyti ir dūmas pui-1

Į kiai kvepia. Draugai laisvieciai, 
kurie dar tu cigarą nežinot, tad

II visur lietuviškose užeigose Resto- 
J racijose, Kiiubuose ir štoreliuose 
| reikalaukite ir rūkykite visur
| JONO—JOHNS’ CIGAR
i arba Petro Naujoko po 10 centą 
| cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
įnikai gerą cigarą Vytauto (Eks- 
I tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa- 
| veikslą abt bakso.
į Iiąant baksais atsieina daug pi- 
I ginu. Cigarus išsiunčiame per paš
ilą į kitus Wiestus privatiškai ir
ii biznieriams. Adresas:
J. & P. NAUJOKŲ CIGA

RŲ DIRBTUVĖ 
221 DIVISION AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininkus; 
jų cigarai labai geri. Agentai vi-1 

įsuose miestuose gali užsidirbti ek- 
stra pinigą ir paremt darbininkų 
literatūrą.

SUGEDĘ DANTYS-SUIRUS SVEIKATA
Hcpzcminuoja Dykai*

Savo darbą gvarantvojaine. Tai
kome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-DantlstBi

257 go. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
(kanapas Haveueyer)

Antras ofisas* 182 Flatbush Ave.

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktikas Gydytojas

J. VATTULI0N1S, D. C, 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 3d 8 vai. vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 
10 vaL ryto iki 1 vai. po pietų.

iwwmniwvM TTTrmTTTTTnT

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
PER 25 METUS 

Dt. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, 
nervų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, ke

penų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI 1

(Inkstą, Pušies, Proftfatea ir tL)
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS

Išegzaminuojame Dykai

šiojo apielinkėje plieno 
bysteje darbai sumažėjo; 
po 3—4 dienas Į savaitę.

Anglių kasyklose dirba'pilna 
laiką, bet uždarbiai maži- Be
darbių gana daug ir kasyklose 
sukimšta daugiau darbininkų, 
negu kad reikia; kaip kur dir
žą dviemis pakaitomis. Iš kitur

šis miestelis turi apie 6.0,000, 
gyventojų; daugiausiai svetim
taučiai, kurių tarpe randasi 
nemažas būrelis ir lietuvių-

Darbininkai neorganizuoti ir 
pusėtinai kapitalistų išnaudoja
mi. Darbai, ypač plieno išdir- 
bystėje, eina silpnai ir daugelis 
darbininkų stovį palei dirbtuvių 
vartus laukdami darbo.

' American Bridge Co. dirba

“DARBININKIŲ BALSAS”
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimas

Išeina prieš pirmą kiekvieno mėnesio.

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI.
Tai yra labai interesingas ir. pamokinantis žurnalas. Jame tel

pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininką judėji
mo. Daug talpinamu eilių ir apysaką. Kiekvienas, norintis smagių 
ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti ^Darbininkių Balsą”. 
Ypatingai moterys privę!lo\ skaityti, nes daug moterų klausimų gvil
denama jame. * > K,

“DARBININKIŲ BALSAS”
46. Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

TEMYKITE! TEMYKITE!
Jeigu tamista nori pirkti pigiai praperčių, nešančią nuo 15 iki 

40 nuosimčią ant jūs įdėtą pinigą, tai ateik pas mus ir peržiūrėk 
musą didžiausį išrinkimą visokią prapėrčią visose miesto dalyse. Mes 
užtikrinam, kad tamsta pirksi per mus geriau, negu per kitus.

PARSIDUODA
WILLIAMSBURG, 6 šeimyną mūrinis namas (kampinis) 4 sto

rai, po 6 kambarius ir maudyne, lėtas 32X100. visi įtaisymai. Rau
dos per metus $7,920. Kaina $46,500. Įmokėti $15,000.

8 šeimyną po 5 kambarius ir maudyne, randos per metus $2380. 
Kaina $28,000; Įmokėti $7,000.

8 šeimyną medinis namas, 2 Storai, biznio vletąj. Randa per me
tas 82,800. Kaina $15,500, įmokėti $5,000.

RIDGEWOODE, 6 Šeimyną mūrinis namas, dailioj vietoj. Ran
dos per metus $1,788. Kaina $13,500, įmokėti $5,000.

3 šeimyną mūrinis namas, po 7 kambarius ir storas. Randos per 
metus $2,160. Kama $17,500, (mokėti $5,000.
4 8 šeimyną mūrinis namas, atskirai statytas ant 80 pėdą, lotas 
>9X100, dailiausioj vietoj, visi įtaisymai. Randos per motus $4,- 
680. Kainą $30,000, įmokėti $8,000.

BROADWAY. 20 šeimyną kampinis namas, po 5 kambarius, di
džio 96X111, visi įtaisymai. Randos per metus $12,000» Kaina $63,000, 
įmokėti $15,000.

BROWNSVILLE, 6 šeimyną mūrinis namas, po 4 kambarius, /visi 
šviesūs. Randos $1,440. Kaina $11,000, įmokėti $4,000.

EAST NEW YORK, 2 šeimyną mūrinis namas, driveway, 
kambariu, maudynės, Šiluma. Kaina $10,000, įmokėti $3,500.

2 Šeimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynės. Kaina 
000, įniokėti $2,000.

WOODHAVEN, 2 Šeimyną, 2 *nūtamobiUą garadžius, lotac 
100, 13 kambarių. Kaina $13,000, įmokėti $4,000. ■-

RICHMOND HILL, biznio vietoj, 2 Šeimyną naujas namas, 3 _ _ 
ral, 1 automobiliui vieta. Gera proga uždėti bile kokį biznį. Kaina 
$28,000, įmokėti $10,000.

2 šeimyną ir Storas, visi įtaisymai. Kama $17,000, įmokėti $6.000.
1 šeimynas, 6 kambariai, vėliausios mados. Kama $6,500, įmo

kėti $1,500.
2 šeimyną, H kambarių, visi vėliausi įtaisymai. Kąina $11^00k į-

mokėti $2,000. k
2 šeimyną, 11 kambarių, driveway. Kainą $9,850, Įmokėti ,$2,000.
2 Šeimynų Stucco, 2 automobilių garadžius,) lotas 40X98, dailiausioj 

vietoj. Kania ^$15,500’, |nrdkėti ^$4,000*: "Ai’’.v 5 A . s
.r‘ • JAM^ČGAZ 2 ? šeimyną’, mpris, namas, yll '* kambarių, - driveway. *
r Kama- $12^00, įmokėti JiĘdrtfo.u , -S.i’■ ■ • 'Jiittfe^&TY'CO’.'

46^ Grand Styį

serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus 
gydomi y patieksi. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrjž. Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminuot veltui. Nieko jums 
kainuos būti išegzaminuotu per 
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai 
mos. Daugelis sergančių važiuoja 
šimtus mylių, idant tapti išgydytais. . _ 
šoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wasserman o si
stemos. Taipgi yra daromi kraujo 
čirškimai.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST. 

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y. 

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

Dr. 
že- 
net 
VI-

4-

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčiu, šaltis tai yra didžiausias žmogaus nenrltells, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonx Milte
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šaltį ir apgynė nuo didesnių 
ligų. Kainą 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimaa. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokią kitą ligą.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už taksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

11

$8,-

4DX
što-

AUTOMOBILIŲ iii 
MOKYKLA

Jefgu jfls norite padaryti lang- 
vesnj ir reresnį pragyvenimą. ' 
tai mokinkitčs ■utomobiliaue -i ; 7 
amato geroj lietuviškoj mokyk- 
loj, kwr po vadqyysto instruk
torių galite per kelias savai- 
tos išmokt gerai važinėt fi* pa- ' ' ; 
taisyt visokių sis tomų antomo- fe
kiliu, kroku, taipgiv ir Fardąį

MSS GARANTUOJAMA >11
ŠOFERIO LAISNIU8

Taipgi sujieškom kžokvienam J
mokiniui vietą, n*s mes surišti 
ra aaaipJoyment ofisu ir ivrito J

lahodu.
Mftsų adresu:

Automobile School
726 Lexington Ave. .

Mrtd 6t. ■ Ę I
MEW YORK, N. T.

Telephone: Stagg 8832

A Dobrovolskis ir
A Radzevičiui I

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DTR«TOaiAl

I4BAL8AMUOJAM IR LAIDOJ AM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Maąjer imlvlą 

BROOKLYN, N. Y,

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad StfeSfe 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokea ligas) IR CHIRURGAS 

(daru visokes operacijas)..
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 Iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3

A. ® 
P. AL, 
r. m. 
p. ml|

BROLIAI LIETUVIAI!
Šiuomi pranešu jums, jog aš 

parduodu farm as bu budintais ir 
sodais, dideles ir mažas ir už vi
sokią kainą. Aš pragyvenau Čio
nai 11 motą, užtaigi turiu gerą 
patyrimą apie formas šioj aple- 
linkėj. Formas galite pirkti ant 
lengvų išmokėjimą.

Visuomet kreipkitės pas mane, 
o aš kiekvienam teisingai patar
nausiu.

Antanas Mačiūnas
IL 1, Box 61, IRON, MICH.

Telephone 2820 Greenpoint

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKEK
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių.

Parssmdau autorbobiliua ir karietas 
veselijoms, krikštynoms Ir šlalf 

pasi važinė j imams
231 Bedford Ava. 264 Front St
Brooklyn, N. Ye C. Brooklyn, NX

ŽMOGAUS SVEIKATA, 
TAI PASAULIO TURTAS

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos Ilgų, skilvio, 

širdies arba kepenų nesveikumo^ inkstą arba pūslės nesmagu- 
mų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
anteikrin geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas fld išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia alydą atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10 iŠ ryto iki 6:30 vakaru. 
IJądėlioinis'nūo^lO; iš ryto' Ud ‘ 1 vai-’ P® pietą,

■>* 7tb 'Ąye;t < 1 New! York

O tą turtą tikrai gali įgyti, jjOjgBi * 1 
naudosi mūsų gerai sutaisytas tolu || 
nuo visokių kūno apsireiškimų ir •-* ‘-Į 
nesmagumų. Mes turime tam tyčia 
sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik 1 
parašyk jūsų ligą, o mes prisiusima 
Jums sutaisytas žoles, kurios be abe- ? 
j on es suteiks jums pagalbų, kaip šinu 
tams kad jau suteikė. Jeigu jus kun- į! 
čiate nuo reumatizmo, vidurių už- || 
kietėjimo, skilvio nedirbimo> išpūti- 

Į mo vidurių, skausmų strenuose, ko- I 
i sulio, dusulio, vandeninis ligos, plan- 
I ką slinkimo, pleiskanų, persišalaytod 
* arba nuilsimo nuo sunkaus darbo,tai riį 
į atsiųsk 60c. ir gąųąl vaistažolių quo || 
visų viršpaminėtų ligų su patarinudl 
kaip jas naudoti

Jeigu kenti ^nuo nervų *|nRM||3 
Išgastles, nusilpnėjimo, galvos ,J 
dėjimo, ausų, ūžimo,, tai atriųbk 85&. 
ir gausi vaistus. | v 3 ’ f.‘

m. .zukatWOH 
449 Hudson Ave. * 

ROCHESTER. N. T.

adres%25c5%25b3.su


Puslapis Sestas. L. AIS V E

REIKALINGA
Didžiojo New Yorko Žinios

RAPOLAS KRUČAS
ir FOTOGRAFAS

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

«

Išvažiavo Vinčevskis.

Aš.

i
Prakalbos.

atviruJ g
Avė. Kalbės

PARDAVIMAI 138

4 įtaikiam visokius patarimas voltai.

į131

Tai Bent Pasisaudč.

kur

SU ĮVAIRIAIS ŠOKIAIS IR PRjt)GRAM|

i
bile

4 i
Į A

Prasidės 12 vai., dieną Muzika V. Retiltevičiaus.

I Wifi ij
Clinton Parke

MASPETH, LJ, N. Y.MASPETH IR CLINTON A VETS,

ĮŽANGA 50 CENTŲ.
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Parsiduoda bučerne ir groserne 
j įvairių tautų apgyvento] vietoj. Biz
nis išdirbtas per ilgus metus, listas 
ir apdraudimas nuo ugnies ant , 3

PIGIAUSIAS IŠPARDAVIMAS NA
MŲ, LOTŲ IR FARMŲ.

Reikalinga jauna mergina dirbti 
valgykloj. Gali atsišaukti ir nepaty
rus tame darbe. AtsiŠaukit po No. 
673 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. 
______  , (142^14 3)___________

RENGIA ATEITIES ŽIEDO (DRĄUGĮ|flJ^| p U If !

NEDEUOJ, M BIRŽELIO (JUNE), 1924

Parsiduoda stationary, cigarų ir 
žaislų štorąs. Lietuvių ilenku ap- 
gyventpj vietoj. AtsiŠaukit po No. 87 
Grand St., Brooklyn, N. Y.
j; (138—143) , , / '

nesį. Priežastis pardavimo — savi
ninkas eina į kita biznį. Labai gera 
proga pirkti.
577 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

* (142—147)

Parsiduoda groserne ir, deiikatesen 
Storas. Vietą gera. Biznis gerai iš
dirbtas.
66 Ten Eyck $t., Brooklyn, N.Y.

Parsiduoda restaurąnas arba rei
kalingas pusininkas. Biznis geras. 
Atsilaukite “Laisvės” ofise.
46 Ten^Eyck^. SL, Bruki yn, N. Y. 
11 • ’/ 7 < ■ H 137-142 _____,

Reikalingas virėjas (vyrąs arba 
moteris) Lūnch rūme. AtsiŠaukit 
tuojau. r v

.K’ Gailiunas '
145 Thames • St., Brooklyn, N. Y.

yra j-yr— --yr——^Įf***—*V**— 
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JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE GO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkia nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tamavimu^rau 7 metai, kaip aš užsiimu na
mų pardavimu, ir pirkimu, ir visi užganė
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far- 
mas.

L VASTUNAS Real Estate* Co* < 138 Union Ave., Brooklyn. N, Y.
Telephone Stagg 5DŽG. ; »' . •• a

Ar Privalome Važiuoti į kė troko šoferiui ir jo pagelbi- 
ninkui išlipti laukan, patis su
sėdo į tą troką ir nuvažiavo šar
vais keliais, 

šoferis ir 
areštuoti ir 
nori patirti, 
nebuvo padaręs sutartį su už
puolikais.

Ateities žiedo Draugijėlės i 
^Pikniką? J

® Ateities žiedo draugijėlės pik- 
laikas Įvyks 15 d. birželio, tai 

yra, rytoj, Clinton Parke, Mas- 
peth, L. L Vieta visiems žino-

g ina, Pradžia 12 vai. dieną. Bus 
Iri programa, kurią išpildys 

draugijėlės nariai.
Dabar kyla klausimas, ar 

mes privalome važiuoti į šitą 
mpiikniką?

■’ Pirmiau, negu atsakyti j šitą 
pžlanaimą, reikią užduoti ir ki- 

liausimą, būtent—kas užlai- 
/įo Ateities žiedo draugijėlę?

- Atsakymas bus: Did. New 
Yorko Draugijų Sąryšis!. O j«i-į 

gjpa taip, tai visi tų draugijųį 
Sajanai, nes šita įstaiga jų įkūr-!

Bį ' Ir ne tik patys privalo daly-į 
Brauti, bet dajr organizuoti ir ki- 
feiuš nuvažiuoti. Savo įstaigas 
fcjnes privalome remti, ypatingai 
tvaikų -'draugijėlę. Iki šiol šita 
C draugijėlė buvo paskendus sko
btose ir tik dabar, komisijai pa- 
f: hi darbavos, draugijėlė pradeda 
| hnt kojų atsistoti;. Ir jeigu mes 
■ šią jos pramogą paremsime, tai 
į ji pilnai ant kojų atsistos ir fi- 
yriiansiniąi gerai gyvuos.

I
IT

j 
fl J

3 t1 JH

jo pagelbininkaš 
tardomi.į Valdžia 
ar kartais šoferis

Uždaryta 4 Restoraqai.
Nėiv ^oike dabar Msaušieji^ 

daro įiblavaą ant restorapų ir 
turi pasisekimų, nes dau
gelyje vietų suranda degti
nės. Nesenai dęl tos priežasties 
tapo uždaryta keli restoranai. 
Dabar vėl nada^rvta |.naujos alp- 
lat^s^4r u^aryįą Keturi restd- 
ranai. 4 h | -

Stdi" jums4 ir blaivybė.

Senas veikėjas-revoliucionie- 
rius Vinčevskis, kuris daugiau
siai darbavosi tarpe žydų dar
bininkų, išvažiavo Rusijon. Jis 
gyveno New Yorke ir skurdo, 
nes iš priežasties senatvės dirb
ti negalėjo, o dirbdamas orga
nizacijose kapitalo nesusikrovė. 
Tarybų valdžia paskyrė jam iki 
gyvos galvos pensiją.

įvyk- 
dan-

šiandien, 14 d. birželio, 
^jsita prakalbos po 

gum šiose vietose:
TĮ0 gatvė jr 5

M. W Initsky •
•' ^riand St. Ext., Williamsbur- 

J gį. Kalbės Nesin, Potash ir kiti.
Kampas Stone ir Pitkin gat- 

* viu. Kalbės Siskind ir įriti.
£ Kas galite, atsilankykite.

dė Amico meilužę. Mat, jeigu 
vyrai šaudosi, tai negali atsi
likti ir moterys-

Jiems besišaudant, subėgo 
apie 500Jt!alų, kuriuos paskui 
policija išvaikė.

Visoms Draugijoms 
Kuopoms.

LMPS. 1 kuopa rengia išva-
aavįimą į Glendale giraitę ant

3 d. rugpjūčio. Komisija.
ALDU). 1 kp. rengfa išvažia

vimą j Glendale giraitę ant 10 
d. rugpjūčiu'; m.

Nutilkite, nes Rockefelleriui 
Nepatinka.

Rockefellerio dukters skanda
las jau likviduojamas. Buvo 
kilęs “didelis lermas,F, kodėl tei
sėjas nenubaudė Rockefelleriu- 
tės už greitą važiavimą, kurią 
policistas areštavo. Bet pačiam 
Rockefelleriui tokie dalykai ne
patinka ir jis liepė1 nutilti?

Ir viskas likviduojama. Nu
kentėjo vargšas policistas, ku^ 
ris išdrįso Rockefeller!utę ar^- 
tuoti, nes jį) pavarė iš vietos- 
Vienas miesto valdybos narių 
bandė šitą klausimą valdybos 
posėdyje pakelti; 'bet; kaip tik 
prasižioja, tai kiti tilo j aus posė
dį uždarė* ir klausimas pasiliko I 

lore kabąs.
Mat, miestą valdo ne kas ki

tas, kaip Rockefelleriai, Mor- 
! ganai ir kiti milionieriai. Ir ką| 
|jie įsako, tą viršininkai daro: I 
‘ Jiems įstatymai nerašyti, jie 
galingesni už visokius įstaty- 
mus.

EXTRA PARDAVIMAI, 8 šeimy
nų kampinis namas, po 5 kambarius 
ir maudyne, 2 storai, gražioj vietoj 
Ridgewoode, kaina $23,000, įnešti 
§9,000. Randų į mėnesį $247< Ridge
woode, 6 šeimynų* po^ 5 kambarius 
ir maudyne,) kaina .$1Ž,5(Ž>, įnešti rei
ki. $4,000. Ruandos pigidsį bet geras 
pirkinys. Mašpethe, 2 šeimynų, kai
na $5,80d, įnęšri $1,500, randų $60. 
3 Šeimynų ir garadžius, kaina §8,500, 
įnerti §2,600> Geriausias pirkinys pa
sauly.

J. -Stankus
36 Lexington1 Aye;, Ma'speth, L. I. 
___________ (141—142) ,________

Reikalingas fotografas. Malonėki 
te atsišaukti kuogreičiausiai.

M. F. Trakimas
247 Ave^E, Bayonne, N. J.
________(140—142)_____________ .

Reikalingas patyręs bučeris į ko
operacijos storą, mokantis lietuviš
kai, Ibnkiškai ir angliškai. Savininką 
galit matyt vakarais nuo 6 iki 7.

A. Jablonsky
158 Perry Ave., M a speth, N. Y.

-______ (142—144)____________

Telephone Stagg 8621.

Jei nori, kad paveikslai jam ir 
kitiems patiktų, tai ateik paa 

mane nusifotografuoti. ('

PARSIDUODA ūkių kambarių for- 
nišiai. Taipgi galima ir kambariai 
randavoti. Randa gana pigi. Matyt 
galima bile laiku.

P J Sholl
10112—-121 St.; Richmond Hill, N.Y.
__________ Į (142—144 ) ’

199 GRAND STREET, 
Kampas Uaiea Ava 

BROOKLYN, N.01 . ________

MINDEI, W. , VA-—APLA. 19 kp; 
rengia antrą pikniką, kuris įvyks 4 
liepas (July), toj pačioj vietoj, kur 
buvo pirmutinis, 'pas J. Raulinaitį 
ant ūkės, Salem, W. Va. Vietos, ir 
ajpielinkės .lietuviai malonėkit atsi- 
lAnkytiį bušit užganėdintu ^ošin
tiems ąokti tikietaš ąOc., d Šiaip ’ vi- 
sfens dykai. 4 ' Rengėjau

* X141—142)
LABAI SVARBIOS PRAKALBOS.

CLEVELAND, OHIO. — Pagarsė
ję kalbėtojai sakys moksliškas pra
kalbas 16 ir 17 birželio (June), 1924, 
Lietuvių svetainėj-, 6835 Superior 
Ave. Pirmą vakarą kalbės Dr..Mont- 
vidas iŠ Chicago, I1L, temoj “Žmo
nių sveikata; o antrą vakarą kalbės 
V. Andriulis, “Vilnies” redaktorius, 
temoj “Žmogaus Išsivystymas”. Kas 
tikit biblijai, kuri sako, kad dievas 
nulipino žmogų iš molio, tai ateikit 
persitikrinti, ar ištikro taip buvo. 
Nepraleiskit nei vieno vakaro, nes 
abu bus labai svarbus. Įžanga 10c. 
ypataL Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Rengia ADPLS. 26 kuopa.

Parsiduoda groserne, vieta labai 
gera, apgyventa lietuviais ir kitokio
mis tautomis. Prie krautuvės yra ir 
kambariai ’del gyvenimo. Krautuve 
yra įtaisyta naujausios mados.

& PaViloniš
68 So. Second Avę., kampas Wythe 

Ave:, Brooklyn, N. Y.
[ ‘ (142^-145)^

DIDELIS ir LINKSMAS PIKNIKAS 
CLIFFSIDE, N. J.—SLA. 70 kuo

pa rengia linksmą pikniką, kuris j- 
vyks 15 d. birželio (June), 1924; 
pikniko vieta gale Park Ave,, prie 

jpat Dollytown Road. Pradžia 2 vai. 
po pietų. Įžanga visiems dykai.

SLA. 70-ta Kuopa.
P.S. Iš kitų miestų važiuojant į 

pikniką Palisade’s karu, reikia išlip
ti ant- Park Ave. ir eiti tiesiai į į va
karus Park Aye. pakol ši gatve pa
sibaigs, Gale Park Ave., prie pat 
Dollytown Road, pikniko vieta.

; NAMŲ IŠPARDAVIMAS,
Ridgewoode', , labai pigiai kampinis 

3 augštų pamas, ?5 šeimynų ir sto
ras, 3 garadžiąų lotas 25x100. Kąi- 
na §20,000, įmokėti $3,500*.

6 šeimynų mūrinis namas, po 5 
kambarius ir maudynė, elektros švie
sa. Kaina §16,000, įmokėti §5,500.

3 šeimynų mūrinis namas, po 6 
kambarius ir maudynė, elektra. Kai
na $13,500, įmokėti §6,000.

3 Šeimynų mūrinis namas, po 7 
kambarius ir maudynė, elektra, Bush
wick sekcijoj. z

6 šeimynų mūrinis namas, po 5 
kambarius ir maudynė, visi kamba
riai šviesūs. Kaina §17,000.

2 šeimynų, 12 kambarių, elektra, 
lotas 40x100, 2 garadžiai, ant North 
Jamaica Ave. Kaina $12,500, įmo
kėti §3,500. •

RICHMOND HILL, 2 šeimynų, 11 
kambarių, kaina $11,000, įmokėti — 

i §3,500.
JAMAICA, 2 šeimynų mūrinis na

mas, 12 kambarių, geriausi įtaisymai, 
kambariai į saulę, atskiras ’ drive
way. Kaina $13,000, įmokėti $21000, 
o likusieji ant lengvų išmokėjimų^

JOSEPH VASTUNAS 
, REAL ESTATE CO. -

Union Ave», Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 5926

_____<(140—151) _________

LIETUVIŠKA BARZDA- 
SKUTYKLA

| -Tikrai Gabus Knygvedis.
’ Apie viėnuoliką mėnesiui at- 

gal/atėjo į bankai kuris randa- 
Ž si New Yorke j ant 5-Avė., ir 
' kampas 41 gatvės, jaunas, 26 

metų amžiaus, knygvedis ir at
sinešė glėbį liudijimų, kad jis 
yfa neapsakomai gabus knj^gve- 

i disJ Banko valdyba tuojaus da-r 
; ve jam darbą.

šiomis dienomis dingo knyg
vedis. Peržiūrėjus knygas, pa
sirodė sykiu su knygvedžiu din
gę 11G tūkstančių dolerių. 

Ekspertai, peržiūrėję knygas, 
pripažino, kad" tokią {vagystę 

^gali papildyti neapsakomai ga-j Ant 97 gatvės ir 2 Avenue,) 
I bus knygvedis, kuris moka gud- tarpe italu kilo ginčas. Ilgai i ... Į r* UUVILIIACLO 11UV UglItlCD 1 Iz į O
Hai knygas suklastuoti ir ba-. nelaukus, Montallo paleido šū- metų. Prie krautuvės yra ir kamba- 

kląnsus tinkamai išvesti, kad vį į savo priešą Amico. Amico P™, del gyvenimo. Randa $50 j mę- 
įmokas nepastebetų. brolis pamatęs, kad Montallo
[‘ Vadinasi, išduotos rekomen-, paleido šūvį į jo brolį, puolėsi
dacijos, kuriose buvo pažymė-j gelbėti, bet ir pats 'ant vietos 

i ta, kad jis neapsakomai gabus krito, nes ilontallo ir jį šūviu 
^tenygvedis, buvo teisingos. f paguldė. Pirmasis >Lmico, kurį 
įr'Dabar dedamos pastangos, i tik sužeidė, paleido šūvį Mom 

tą gabųjį knygvedį suga- tallo ir jį ant vietos padėjo.
■ Vūs. Met jeigu jis bus taip ga- Į Montallo sugulovė, išbėgus iš 534 Essex St.t 
mūs ir slapstytis, kaip pinigus karčiamos su revolveriu, gūžei 
/vogti, tai sunku bus jį pagauti. Į 
r Bankas buvo apdraustas ant' 

į?fiiiMono dolerių nuo visokių suk- 
|yB|ų ir klastų ’ Todėl dabar ap- 
Idraadds kompaniia turės apmo- 
kėli bankbi visą nedateklių.

GERAS PIRKINYS. Parsiduoda 
kendžių Storas už prieinamą kainą, 
tarpę fabrikų, biznis eina gerai. Prie 
storo yra du kambariai. Kas netin-j 
gite store dirbti, tai geną proga. 
Pardavimo prįežąstįs—turi du bizniu. 
Atsišaųkit po lįunv 116’ Lorimer St., 
Brooklyn, St. Y, 
__________ (142—144)___________

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my
lite dailiai sudabinti plaukus Ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan
kyti į mano bapsdaskutyklą. ’ Plau
kus kerpame pagal kiekvienos ypa- 
tos' reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi
lankyti ir persitikrinti mūsų darbu 
busitę užganėdintu Kainos prieina
mos. '

Kazys Degutis, Savininkas, 
Grand St., .■ kampas Berry St.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Grcenpoint 6611.

DAR PROGA PIRKTI.
2 šeimynų medinis namas, 11 kam

barių ir maudynės, Visi įtaisymai, • vi
si kambariai, Šviesūs; i gražioje vietoj, 
.2, blokai m eleveiterio East New 
’Yorke, kaina $8,000, įmokėti $2.000.
i 1 2 šeimynų medinis namas, 13 kam- 
barių ir mdddyn^š, vėliausi įtaisy
mais gamdžius, vienas blokas nuo) ė- 
leveiterio. Taksų nėra. Lietuviu ap
gyventa, WocMhaven,’ L. L (Liberty 
Heights), kaina. $11,50.0, įmokėti 
$3X000. L _____

Vienos šeimynos medinis namas, 6 
kambariai, maudynės su ekstrą įtai
symais, aržuolinės grindys (parket 
floor), taksų nėra, įvažiavimas su 
automobiliu; kaina $6,400; įmokėti 
.reikia $1,000, Woodhaven, L. I. (Li
berty Heights).

3 šeimynų mūrinis namas, 17 
kambarių ir maudynės, eltktros švie
sa, visi kambariai šviesūs, puiki vie
tą, netoli nuo eleveiterio, Ridgewoo- 
de. Kaina $18,500,- mažas įnešimas. 
Mes turime ir daugiau puikių namų 
Ridgewood e 6 šeimynų ir t.t

7 Šeimynų mūrinis namas, puiloai 
įtaisytas, randos virš $135.00 į ihė- 
nesį, kaina $10,000, mažas įmpkėji- 
mas, geroj vietoj Williamsburge.

2 šeimynų mūrinis namas,s Storas 
ir restoranas, biznis, gerai ema^ par
siduoda sykiu su namu už $8,500, į- 
mokėjimas sulyg išghlėjimo. Yra 
svetainė del mažų parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet kreip
kitės pas mus, o pirkaite pigiau negu 
kur kitur. Mes kiekvienam duodam 
gerą ir smagų patarnavimą. Turim 
kelių metų patyrimą, ^orinčius pa
matyti namus nuvežam automobi
liais;

Inšiurinam viską, kas tik kainuo
ja pinigus. Todėl visada kreipkitės 
pas
A. M, BALCHUNAS -REALTY CO. 

Mortgage Loans and Insurance, 
465 Lorimer St. Hrooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6533 ir Stagg 6534

(?) /

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

107 UNION AVĘ.
BROOKLYN. N. Y.

Td., Gnenpoist Bll

LIETUVIS DENTISUI

j rSpindilk DŽų

Nuo 11 vai. ryto Ild į 
iftuo 2 pt pilt

Detroito Lietuvių DarbinuĮ^ij^plieka Į 
Oia randasi dvi lietuviškos aptiekos, witaa 
t n h daug prieinamesne kaina, negu kur kutu1 dabartiniu 

M. A. KISHON, Aptiekoriua SarioinĮoii , ‘ 
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir J046 CHENE STy-D

(uirykit sau »amą per mflsq prirodynų, vi—rt gį^Į 
giaa, kaip kitur, nepaisant kokioj daly mieste, a® ***’***§11 

— įidfiaustoąi tai*1?
Turime taną pa"* j 
riam: daly®
TaijftB ata iwfl; 
uk« ft 
kakluimtt. lutataffli ug^ 
iokuaMtu M 
Ku'ptrii ta 
tikriaam 
tM Kta]»4* , giangjg.' Pardew 
soitins Maita
gyti bizni biM 
aus. Damra 
namą atBlW ft WI

1 j martgedtlos amt ba*i gailausiu

Mm
1 iBjaiiKMLi.1! i ‘J SRe-

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

Lietuvis Plaukų Taisytojas

Parsiduoda groserne ir delikatesen, 
labai geroj vietoj, lietuvių ir lenkų 
apgyventa. Prie krautuves yra 3 
kambariai. Atsišauki t po No.- 286 I 
Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. 
_______ (141—143)________ .

Užeikite pas mane, kuomet atva
žiuojate į Coney Island. Turiu kam
barius del persirengimo maudytis. 
Užlaikau skanių valgių ir gėrimų.

A. ADAMONES,
7 Moony’s Walk prie West 8th SL 

Coney Island, N. Y.
133-155

EIK IR SUSTOK 
galima gauti skanių užkandžių 

ir gėrimų 
būtent pas

ANTANĄ ZDANĮ
12 Kingston Walk

Coney Island.
132-156

Pasirandavoja du kambariai del 
dviejų vyrų. Įėjimas į kambarius iš 
lobes, langai j gatvę, yra elektros 
Šviesa. 3 blokai iki Linwod St. stoties 

L J. G.
East New ?York 

Brooklyn. 
(141H-146)

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

PIK NI KAS
į Naikins 1 Miliūno Dolerių 

JVėrtes Nai’kotikų.
New Yorko policija yra pa- 

barius apie 2,000 įvairių užpuo- 
konfiskavus įvairių nar- 

kotikų vėrtes 1 miliotio dolerių, 
bar tam tikros įstaigos nu

tarė visus tuos narkotikus su-

. Pagriebė 250,000 Dolerių
Vertės Brangenybių.

New Yorke jš generalio paš
to buvo vežama į sandėlį dei- 
jnantų ir kitų brangenybių vdr- 
■ * doi. " Bevažiuojant,

AUj^mo, 
ir sustabdė treką su 

tik trekas 
Stxjjo, tųJjąus, iššoko iš: veži- 

luotų vyrų,;

KELRODIS: Privažiuoti yro galima Brooklyn^ Grand St karu 
ir į Flushing Ave. karu jtr iįjllįti an^ Creęk St-

• ‘ AXBALCHIW™ 
REALTY COMPANY & NOTMĮT ■ 

Main Office 465 LOBIMEB SU®1
«» w«*-**|

Branch Office: 131 GBANDŠlWf3

Ofiso valandos: nuo ryta ild vili! rakai* Td-

NĖRA ABEJONES. KAD M O

Turiu pardavimui įvairios rūšies 
BIZNIŲ IR GYVENAMŲ NAMŲ vi
sose. dalyse. Brooklyno,. New Yorko ir 
visame Long Islande. Turiu labai že
momis kainomis daugel visokių FAR
MŲ, Pennsylvhnijos, Connecticut, 
New York ir New Jersey valstijose. 
Taipgi turiu daugel pigių lotų dėl 
statymo namų. .Pas mane ypirksite 
pigiau, negu kur kitur. Sužinojimui 
to kreipkitės laišku ar ypatiškai

A. J. VALANTIEJUS 
Real Estate Insurance, ‘ 

Notary Public
4 Lexington Avenue, arti Grand 

MASPETH, N. Y.
Telephone Newtown 0721

Ar žinotu Kur Galima j 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietaviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST 
BROOKLYN, 
“LAISVES”

N. T.
NAME

Kas pavalgo pas mus sykl>—• 
pasilieka mūsų koatumianą 

“ j- ~ ant visados
A. VELIČKA it J. SUTKUS 

Savininkai.

Nejieškok pigių, 
nes skrybėlė yra 
svarbiausia daik
tas vyro apsiren
gime, Jeigu jūs
nupirksite p i g i 
šiaudinę skrybėlę 
tai ji sugadins vi
są jūsų \ išvaizdą.

Manhattan skrybėlės 
putaeij, už tai, 

,yra naujausios mados.
kurie perka pasėmus, 

JEIGV JŪS. W. , pabandykite
Mūsų tavoras yra IIHL

MANHATTAN W 1
Brooklyn BrandFg


